



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de São Gabriel

terça-feira, 20 de março de 2012

Ano II - Edição nº 00126

Prefeitura Municipal de São Gabriel publica



Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br

249C7BFB9E241FDD0CE06C8AB1768EB6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

SUMÁRIO

- Extrato de Ata de Registro de Preço 01PRP/2012. Objeto: Medicamentos de uso Hospitalar. (Partes Contratantes: Município de São Gabriel, Lamport - Comércio Hospitalar Ltda e Oliveira e Santos Ltda.).
- Extrato de Ata de Registro de Preço 02PRP/2012. Objeto: Material hospitalar e laboratório. (Partes Contratantes: Município de São Gabriel, Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares.).
- Extrato de Ata de Registro de Preço 03PRP/2012. Objeto: Fornecimento de Gás liquefeito. (Partes Contratantes: Município de São Gabriel e Comercial de Gás Irecê Ltda.).
- Extrato de Ata de Registro de Preço 04PRP/2012. Objeto: Fornecimento de Material de Expediente. (Partes Contratantes: Município de São Gabriel e Nadja Rodrigues Batista.).

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
CNPJ Nº 13.891.544/0001-32

Extrato de Ata de Registro de Preço 01PRP/2012

Ata de Registro n.: 01PRP/2012; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 01PRP/2012; Partes Contratantes: **Município de São Gabriel e LAMPORT – COMÉRCIO HOSPITALAR LTDA**, CNPJ nº 07.875.367/0001-06 e **OLIVEIRA E SANTOS LTDA**, CNPJ nº 04.570.113/0001-83; Preços Registrados. Objeto: Medicamentos de uso Hospitalar. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: José Carlos Gomes Ferreira – Prefeito.

| LOTE 1 - ATENÇÃO BÁSICA | | | | | | |
|-------------------------------------|---|------|-------|-------------|-------------|--------------|
| Item | Descrição | Und. | Qtde. | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 1 | ATENOLOL 25 MG CPR | CPR | 200 | PRATTI | RS 0.04 | RS 8.00 |
| 2 | AMBROXOL XPE ADULTO | FR | 300 | PRATTI | RS 2.11 | RS 633.00 |
| 3 | AMBROXOL XPE PEDIATRICO | FR | 300 | PRATTI | RS 2.27 | RS 681.00 |
| 4 | AMBROXOL GOTAS | FR | 100 | PRATTI | RS 5.53 | RS 553.00 |
| 5 | BROMETO DE IPRATÓPIO 20ML | FR | 250 | PRATTI | RS 1.85 | RS 462.50 |
| 6 | CEFALEXINA 250 MG SUSP 50 ML | FR | 200 | HIPOLABOR | RS 5.88 | RS 1.176.00 |
| 7 | CEFALEXINA 500 MG CPR | CPR | 2000 | MULTILAB | RS 0.41 | RS 820.00 |
| 8 | CLORETO DE POTÁSSIO XPE 100 ML | FR | 100 | PRATTI | RS 2.49 | RS 249.00 |
| 9 | COLAGENASE C/ CLORAFENICOL POM. 30 GR | TB | 50 | CRISTALIA | RS 34.69 | RS 1.734.50 |
| 10 | COMPLEXO B GOTAS | FR | 100 | PROFARMA | RS 11.25 | RS 1.125.00 |
| 11 | CARVÃO ATIVADO EM PÓ 10 GR | UND | 50 | CROMATO | RS 26.69 | RS 1.334.50 |
| 12 | DEXAMETASONA CREME 10 GR | TB | 300 | PRATTI | RS 1.31 | RS 393.00 |
| 13 | DEXAMETASONA ELIXIR 100 ML | FR | 300 | PRATTI | RS 2.01 | RS 603.00 |
| 14 | DIPIRONA GTS | FR | 1000 | FARMACE | RS 0.96 | RS 960.00 |
| 15 | DIPIRONA 500MG CPR | CPR | 5000 | PRATTI | RS 0.09 | RS 450.00 |
| 16 | DICLOFENACO RESINATO GOTAS | FR | 500 | U.QUIMICA | RS 4.10 | RS 2.050.00 |
| 17 | DIMETICONA GOTAS | FR | 400 | HIPOLABOR | RS 1.21 | RS 484.00 |
| 18 | DIMETICONA CPR 40 MG | CPR | 200 | PRATTI | RS 0.49 | RS 98.00 |
| 19 | DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + CETOCONAZOL | TB | 50 | PROFARMA | RS 31.75 | RS 1.587.50 |
| 20 | DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + CETOCONAZOL+ SULFATO DE NEOMICINA | TB | 50 | PROFARMA | RS 31.75 | RS 1.587.50 |
| 21 | ESPIROLACTONA 25 MG CPR C/30 | CPR | 2000 | CELLOFARM | RS 0.25 | RS 500.00 |
| 22 | ESPIROLACTONA 50 MG | CPR | 500 | HIPOLABOR | RS 0.30 | RS 150.00 |
| 23 | FIBRINOLISINA + CLORAFENCOL+ DESOXIRIBONUCLEASE BG C/ 30 GR (FIBRASE) | TB | 100 | CRISTALIA | RS 48.45 | RS 4.845.00 |
| 24 | HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP. | FR | 200 | MARIOL | RS 2.30 | RS 460.00 |
| 25 | HIDROXIDO DE ALUMINIO /HIDROXIDO DE MAGNÉSIO 240 ML | FR | 100 | MARIOL | RS 2.30 | RS 230.00 |
| 26 | ISOSSORBIDA SUBLINGUAL CPR 5 MG | CPR | 600 | PROFARMA | RS 0.41 | RS 246.00 |
| 27 | LIDOCAINA GELÉIA | TB | 150 | NEO QUIMICA | RS 3.67 | RS 550.50 |
| 28 | METRONIDAZOL 100MG CREME VAGINAL | TB | 200 | PRATTI | RS 2.51 | RS 502.00 |
| 29 | MICONAZOL CREME VAGINAL 80 GR | TB | 200 | PRATTI | RS 2.75 | RS 550.00 |
| 30 | NIMESULIDA GOTAS | FR | 100 | PRATTI | RS 1.74 | RS 174.00 |
| 31 | PASTA D'AGUA | UND | 100 | FARMAX | RS 6.06 | RS 606.00 |
| 32 | SALBUTAMOL (SULFATO) 2MG/5ML XPE | FR | 100 | GEOLAB | RS 9.57 | RS 957.00 |
| 33 | VASELINA SOL. LIQUIDA 100 ML | LT | 50 | RICIE | RS 19.34 | RS 967.00 |
| 34 | VASELINA POMADA 500 GR | PT | 100 | RICIE | RS 17.73 | RS 1.773.00 |
| vinte e nove mil e quinhentos reais | | | | | Total: RS | RS 29.500.00 |

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br

80DF14F30FDA889F04D7EEFCC8838A5F

Prefeitura Municipal de São Gabriel

LOTE II - CONTROLADOS DA ATENÇÃO BÁSICA

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UND | QTDE | V. UNT. | V. TOTAL | MARCA |
|--------------|--|-----|-------|---------|----------|-----------------|
| 1 | BROMIDRATO DE FENOTEROL 20ML | FR | 250 | 2.70 | 675.00 | Prati Donaduzzi |
| 2 | BUPIVACAÍNA PESADA 0,5% 20 X 4 ML | AMP | 600 | 3.46 | 2,076.00 | Hipolabor |
| 3 | HALDOL INJ | AMP | 3,000 | 0.80 | 2,400.00 | Cristália |
| 4 | COLÍRIO ANESTÉSICO | UND | 30 | 10.00 | 300.00 | Alcon |
| 5 | DIAZEPAN 10 MG CPR | CPR | 3,000 | 0.07 | 210.00 | Cristália |
| 6 | DIAZEPAN INJETAVEL | AMP | 1,500 | 0.80 | 1,200.00 | Cristália |
| 7 | DECANOATO DE HALOPRIDOL 50 MG/ML 3 AMP C/ 1ML | CX | 30 | 4.63 | 138.90 | Cristália |
| TOTAL - LOTE | | | | | 6,999.90 | |

Seis mil e Novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos

LOTE III - FARMÁCIA BÁSICA

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UND | QTDE | V. UNT. | V. TOTAL | MARCA |
|------|--|------|---------|---------|-----------|------------|
| 1 | ACARBOSE 50MG | CPR | 1,000 | 0.59 | 590.00 | EMS |
| 3 | ACICLOVIR 200 MG | CPR | 5,000 | 0.15 | 750.00 | Teuto |
| 4 | ACIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG | CPR | 20,000 | 0.02 | 400.00 | Royton |
| 5 | ACIDO FÓLICO 5MG | CPR | 10,000 | 0.03 | 300.00 | Teuto |
| 6 | ACIDO FÓLICO 0,2mg/mL | FR | 2,500 | 3.30 | 8,250.00 | Cazi |
| 7 | ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL | CPR | 5,000 | 0.24 | 1,200.00 | Teuto |
| 8 | ALBENDAZOL 40mg/mL | FR | 5,000 | 1.08 | 5,400.00 | Teuto |
| 9 | AMINOFILINA 100mg | CPR | 2,500 | 0.06 | 150.00 | Teuto |
| 10 | AMIODARONA CLORIDRATO 200mg | CPR | 10,000 | 0.20 | 2,000.00 | Teuto |
| 11 | AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25mg | CPR | 1,000 | 0.16 | 160.00 | Cristália |
| 12 | AMOXICILINA +CLAVULONATO DE POTÁSSIO 500mg + 125mg | CPR | 25,000 | 0.60 | 15,000.00 | EMS |
| 13 | AMOXICILINA +CLAVULONATO DE POTÁSSIO 50mg + 12,5mg/mL | FR | 5,000 | 11.35 | 56,750.00 | EMS |
| 14 | AMOXICILINA 500mg | CAPS | 25,000 | 0.18 | 4,500.00 | Teuto |
| 15 | AMOXICILINA 50mg/mL | FR | 10,000 | 1.90 | 19,000.00 | Teuto |
| 16 | ANLÓDIPINO, BENSILATO 5mg | CPR | 10,000 | 0.15 | 1,500.00 | Teuto |
| 17 | ANLÓDIPINO, BENSILATO 10mg | CPR | 10,000 | 0.15 | 1,500.00 | Teuto |
| 18 | ATENÓLÓL 50mg | CPR | 20,000 | 0.04 | 800.00 | Teuto |
| 19 | ATENÓLÓL 100mg | CPR | 20,000 | 0.04 | 800.00 | Teuto |
| 20 | Azitromicina 500mg | CPR | 10,000 | 0.95 | 9,500.00 | Teuto |
| 21 | Azitromicina 40mg/mL | FR | 2,500 | 7.90 | 19,750.00 | Teuto |
| 22 | BECLOMETASONA, DIPROPIANTO 250mcg/dose AEROSOL | FR | 500 | 48.00 | 24,000.00 | Pharlab |
| 23 | BECLOMETASONA, DIPROPIANTO 50mcg SPRAY NASAL | FR | 500 | 48.00 | 24,000.00 | Pharlab |
| 24 | BENZOATO DE BENSILA 60mL | FR | 1,000 | 1.80 | 1,800.00 | Teuto |
| 25 | BIPERIDENO, CLORIDRATO 2mg | CPR | 3,000 | 0.16 | 480.00 | Cristália |
| 26 | BUPROPIONA, CLORIDRATO 150MG | CPR | 5,000 | 0.24 | 1,200.00 | Cristália |
| 27 | CAPTOPRIL 25mg | CPR | 200,000 | 0.03 | 6,000.00 | Geolab |
| 28 | CARBAMAZEPINA 20 mg/mL | XPE | 1,000 | 12.04 | 12,040.00 | U. Química |
| 29 | CARBAMAZEPINA 200mg | CPR | 10,000 | 0.18 | 1,800.00 | Teuto |
| 30 | CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500mg 400UI | CPR | 10,000 | 0.44 | 4,400.00 | Natulab |
| 31 | CARBONATO DE LÍTIÓ 300mg | CPR | 1,000 | 0.20 | 200.00 | Hipolabor |
| 32 | CARVEDILOL 12,5 mg | CPR | 500 | 0.80 | 400.00 | EMS |
| 33 | CARVEDILOL 25 mg | CPR | 500 | 0.90 | 450.00 | EMS |
| 34 | CARVEDILOL 3,125 mg | CPR | 500 | 0.90 | 450.00 | EMS |
| 35 | CARVEDILOL 6,25 mg | CPR | 500 | 1.10 | 550.00 | EMS |
| 36 | CEFALEXINA (SÓDICA OU CLORIDRATO) 500mg | CÁPS | 5,000 | 0.35 | 1,750.00 | Teuto |
| 37 | CEFALEXINA (SÓDICA OU CLORIDRATO) 50mg/mL | FR | 5,000 | 0.35 | 1,750.00 | Teuto |
| 38 | CETOCONAZOL XAMPU 2% | FR | 1,000 | 3.10 | 3,100.00 | Teuto |
| 39 | CIPROFLOXACINA, CLORIDRATO 250mg | CPR | 2,500 | 0.15 | 375.00 | Teuto |

Prefeitura Municipal de São Gabriel

| | | | | | | |
|----|---|------|--------|-------|-----------|-----------------|
| 40 | CIPROFLOXACINA, CLORIDRATO 500mg | CPR | 5,000 | 0.40 | 2,000.00 | Teuto |
| 41 | CLARITROMICINA, CLORIDRATO 250mg | CPR | 3,000 | 1.70 | 5,100.00 | Cifarma |
| 42 | CLINDAMICINA, CLORIDRATO 150mg | CÁPS | 10,000 | 0.38 | 3,800.00 | Prati Donaduzzi |
| 43 | CLINDAMICINA, CLORIDRATO 300mg | CÁPS | 10,000 | 0.28 | 2,800.00 | Prati Donaduzzi |
| 44 | CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 10mg | CPR | 20,000 | 0.22 | 4,400.00 | Prati Donaduzzi |
| 45 | CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25mg | CPR | 5,000 | 0.25 | 1,250.00 | Prati Donaduzzi |
| 46 | CLONAZEPAM 2,5mg/mL solução oral | FR | 5,000 | 3.60 | 18,000.00 | Cristália |
| 47 | CLORAFENICOL, PALMITATO 25mg/mL | FR | 2,500 | 0.82 | 2,050.00 | Prati Donaduzzi |
| 48 | CLORETO DE SÓDIO 0,9% | FR | 1,000 | 0.60 | 600.00 | Teuto |
| 49 | CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 40mg/mL | FR | 500 | 2.80 | 1,400.00 | Cristália |
| 50 | CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25mg | CPR | 10,000 | 0.22 | 2,200.00 | Cristália |
| 51 | CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100mg | CPR | 10,000 | 0.24 | 2,400.00 | Cristália |
| 52 | COMPLEXO B | CPR | 30,000 | 0.11 | 3,300.00 | Prati Donaduzzi |
| 53 | COMPLEXO B | FR | 2,000 | 2.20 | 4,400.00 | Prati Donaduzzi |
| 54 | DEXAMETASONA COLÍRIO 0,1% | FR | 100 | 10.40 | 1,040.00 | Allergan |
| 55 | DEXAMETASONA 4mg | CPR | 5,000 | 0.11 | 550.00 | Prati Donaduzzi |
| 56 | DEXAMETASONA 0,1% | CPR | 10,000 | 0.11 | 1,100.00 | Prati Donaduzzi |
| 57 | DEXAMETASONA 0,1mg/mL | CPR | 5,000 | 0.98 | 4,900.00 | Prati Donaduzzi |
| 58 | DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2mg | CPR | 10,000 | 0.06 | 600.00 | Prati Donaduzzi |
| 59 | DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4mG/mL | CPR | 5,000 | 1.02 | 5,100.00 | Prati Donaduzzi |
| 60 | DIAZEPAN 5mg | CPR | 20,000 | 0.08 | 1,600.00 | Teuto |
| 61 | DIAZEPAN 10mg | CPR | 20,000 | 0.08 | 1,600.00 | Teuto |
| 62 | DIGOXINA 0,25mg | CPR | 10,000 | 0.10 | 1,000.00 | Teuto |
| 63 | DIGOXINA 0,05mg/mL | FR | 300 | 6.50 | 1,950.00 | Teuto |
| 64 | ENALAPRIL, MALEATO 5mg | CPR | 20,000 | 0.05 | 1,000.00 | Geolab |
| 65 | ENALAPRIL, MALEATO 10mg | CPR | 25,000 | 0.08 | 2,000.00 | Geolab |
| 66 | ENALAPRIL, MALEATO 20mg | CPR | 20,000 | 0.10 | 2,000.00 | Geolab |
| 67 | ERITROMICINA, ESTEARATO 500mg | CPR | 5,000 | 0.54 | 2,700.00 | Hipolabor |
| 68 | ERITROMICINA, ESTEARATO 50mg/mL | FR | 2,000 | 2.20 | 4,400.00 | Hipolabor |
| 69 | ESPIRINOLACTONA 100mg | CPR | 5,000 | 0.58 | 2,900.00 | Prati Donaduzzi |
| 70 | ESPIRINOLACTONA 25mg | CPR | 5,000 | 0.47 | 2,350.00 | Prati Donaduzzi |
| 71 | ESTRIOL CREME VAGINAL 1mg/g | TB | 500 | 15.50 | 7,750.00 | Sanval |
| 72 | ESTROGÊNIO CONJUGADOS 0,3mg | CPR | 100 | 0.68 | 68.00 | Sanval |
| 73 | ESTROGÊNIO CONJUGADOS 0,625 mg/g | CPR | 100 | 0.70 | 70.00 | Sanval |
| 74 | ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03+0,15 mg | CPR | 50,000 | 0.18 | 9,000.00 | Sanval |
| 75 | FLUCONAZOL 100mg | CPR | 1,000 | 0.30 | 300.00 | Teuto |
| 76 | FLUCONAZOL 150mg | CPR | 5,000 | 0.30 | 1,500.00 | Teuto |
| 77 | FUROSEMIDA 40MG | CPR | 10,000 | 0.05 | 500.00 | Teuto |
| 78 | GENTAMICINA, SULFATO 5mg/mL | CPR | 100 | 0.16 | 16.00 | Teuto |
| 79 | GENTAMICINA, SULFATO 5mg/mL | CPR | 100 | 0.12 | 12.00 | Teuto |
| 80 | GLIBENCLAMIDA 5mg | CPR | 20,000 | 0.05 | 1,000.00 | Geolab |
| 81 | GLICEROL 120mg/mL | CPR | 200 | 2.50 | 500.00 | EMS |
| 82 | GLICEROL 72mg | CPR | 200 | 5.40 | 1,080.00 | EMS |
| 83 | GLICAZIDA 80mg | CPR | 5,000 | 0.40 | 2,000.00 | EMS |
| 84 | GLICAZIDA 30mg COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADO | CPR | 10,000 | 0.58 | 5,800.00 | EMS |
| 85 | HALOPERIDOL 1mg | CPR | 20,000 | 0.07 | 1,400.00 | Cristália |
| 86 | HALOPERIDOL 5mg | CPR | 20,000 | 0.10 | 2,000.00 | Cristália |
| 87 | HALOPERIDOL 2mg/mL | FR | 1,000 | 2.70 | 2,700.00 | Cristália |
| 88 | HALOPERIDOL, DECANOATO 50mg/mL | AMP | 100 | 5.40 | 540.00 | Cristália |
| 89 | HALOPERIDOL, DECANOATO 5mg/mL | AMP | 100 | 5.40 | 540.00 | Cristália |
| 90 | HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25mg | CPR | 500 | 0.18 | 90.00 | Cristália |
| 91 | HIDROCLOROTIAZIDA 12,5mg | CPR | 10,000 | 0.04 | 400.00 | Royton |
| 92 | HIDROCLOROTIAZIDA 25mg | CPR | 50,000 | 0.05 | 2,500.00 | Royton |

Prefeitura Municipal de São Gabriel

| | | | | | | |
|-----|---|------|--------|-------|-----------|-----------------|
| 93 | HIDROCORTISONA, ACETATO 1% | TB | 2,500 | 5.30 | 13,250.00 | Teuto |
| 94 | HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO (60mg + 40mg)/mL | FR | 2,500 | 2.20 | 5,500.00 | Mariol |
| 95 | HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO (200mg + 200mg) COMPRIMIDO MASTIGÁVEL | CPR | 10,000 | 0.22 | 2,200.00 | EMS |
| 96 | HIDROXICOBALAMINA, CLORIDRATO 1mg/ml | AMP | 20 | 45.00 | 900.00 | EMS |
| 97 | HIPROMELOSE 0,2% COLÍRIO | FR | 50 | 16.00 | 800.00 | EMS |
| 98 | HIPROMELOSE 0,3% COLÍRIO | FR | 50 | 16.00 | 800.00 | EMS |
| 99 | IBUPROFENO 300MG | CPR | 25,000 | 0.12 | 3,000.00 | EMS |
| 100 | IBUPROFENO 600MG | CPR | 25,000 | 0.15 | 3,750.00 | EMS |
| 101 | IBUPROFENO 50mg/mL | FR | 2,500 | 2.30 | 5,750.00 | EMS |
| 102 | IPATRÓPIO, BROMETO DE AEROSOL 0,02mg/DOSE | FR | 100 | 2.30 | 230.00 | Teuto |
| 103 | IPATRÓPIO, BROMETO DE SOLUÇÃO INALANTE 0,25mg/ML | FR | 100 | 8.50 | 850.00 | Teuto |
| 104 | ISOSSORBIDA, DINITRATO DE 5mg SUBLINGUAL | CPR | 10,000 | 0.12 | 1,200.00 | Geolab |
| 105 | ISOSSORBIDA, MONONITRATO DE 10mg | CPR | 10,000 | 0.46 | 4,600.00 | Geolab |
| 106 | ITRACONAZOL 100mg | CÁPS | 2,500 | 1.20 | 3,000.00 | Teuto |
| 107 | ITRACONAZOL 10mg/mL | FR | 3,000 | 0.75 | 2,250.00 | Teuto |
| 108 | IVERMECTINA 6mg | CPR | 5,000 | 0.60 | 3,000.00 | Cifarma |
| 109 | FENTOÍNA SÓDICA 100mg | CPR | 10,000 | 0.15 | 1,500.00 | Teuto |
| 110 | FENTOÍNA SÓDICA 20mg/mL | FR | 2,500 | 3.00 | 7,500.00 | Teuto |
| 111 | FENOBARBITAL 100mg | CPR | 50,000 | 0.10 | 5,000.00 | Teuto |
| 112 | FENOBARBITAL 40 mg/mL | CPR | 5,000 | 1.44 | 7,200.00 | Teuto |
| 113 | FLUOXETINA, CLORIDRATO 20mg | CPR | 50,000 | 0.10 | 5,000.00 | Teuto |
| 114 | LEVODOPA+BENZERAZIDA 100+25mg | CPR | 5,000 | 0.25 | 1,250.00 | EMS |
| 115 | LEVODOPA+BENZERAZIDA 200+50mg | CPR | 5,000 | 0.26 | 1,300.00 | EMS |
| 116 | LEVODOPA+CARBIDOPA 100+10mg | CPR | 5,000 | 0.26 | 1,300.00 | EMS |
| 117 | LEVODOPA+CARBIDOPA 100+25mg | CPR | 5,000 | 0.30 | 1,500.00 | EMS |
| 118 | LEVODOPA+CARBIDOPA 200+50mg | CPR | 5,000 | 0.30 | 1,500.00 | EMS |
| 119 | LEVODOPA+CARBIDOPA 200+25mg | CPR | 5,000 | 0.30 | 1,500.00 | EMS |
| 120 | LEVODOPA+CARBIDOPA 50+12,5mg | CPR | 5,000 | 0.44 | 2,200.00 | EMS |
| 121 | LEVONORGESTREL 1,5mg | CPR | 1,000 | 0.50 | 500.00 | Sanval |
| 122 | LEVOTIROXINA SÓDICA 100mg | CPR | 3,000 | 0.95 | 2,850.00 | EMS |
| 123 | LEVOTIROXINA SÓDICA 25mg | CPR | 3,000 | 0.85 | 2,550.00 | EMS |
| 124 | LIDOCAÍNA, CLORIDRATO DE 100mg/ML AEROSOL | FR | 600 | 0.58 | 348.00 | Hipolabor |
| 125 | LIDOCAÍNA, CLORIDRATO DE 2% GEL | GEL | 600 | 4.80 | 2,880.00 | Hipolabor |
| 126 | LORATADINA 10mg | CPR | 10,000 | 0.35 | 3,500.00 | Prati Donaduzzi |
| 127 | LORATADINA 1mg/mL | CPR | 5,000 | 2.20 | 11,000.00 | Prati Donaduzzi |
| 128 | LOSARTANA POTÁSSICA 50mg | CPR | 10,000 | 0.12 | 1,200.00 | Prati Donaduzzi |
| 129 | MEBENDAZOL 100mg | CPR | 30,000 | 0.06 | 1,800.00 | Prati Donaduzzi |
| 130 | MEBENDAZOL 20mg/mL | FR | 3,000 | 1.20 | 3,600.00 | Prati Donaduzzi |
| 131 | MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO DE 2,5mg | CPR | 5,000 | 0.56 | 2,800.00 | Sanval |
| 132 | MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO DE 10mg | CPR | 5,000 | 0.56 | 2,800.00 | Sanval |
| 133 | MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO DE 150mg/mL | AMP | 2,000 | 1.20 | 2,400.00 | Sanval |
| 134 | METFORMINA, CLORIDRATO 500mg | CPR | 30,000 | 0.11 | 3,300.00 | Geolab |
| 135 | METFORMINA, CLORIDRATO 850mg | CPR | 30,000 | 0.11 | 3,300.00 | Geolab |
| 136 | METILDOPA 250mg | CPR | 20,000 | 0.24 | 4,800.00 | Geolab |
| 137 | METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10mg | CPR | 10,000 | 0.08 | 800.00 | Prati Donaduzzi |
| 138 | METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5mg/mL | AMP | 1,000 | 0.38 | 380.00 | Isofarma |
| 139 | METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4mg/mL | FR | 10,000 | 0.70 | 7,000.00 | Prati Donaduzzi |
| 140 | METOPROLOL, SUCCINATO COMP LIBERAÇÃO CONTROLADA 100mg | CPR | 5,000 | 0.80 | 4,000.00 | EMS |
| 141 | METOPROLOL, SUCCINATO COMP LIBERAÇÃO CONTROLADA 25mg | CPR | 5,000 | 0.80 | 4,000.00 | EMS |
| 142 | METOPROLOL, SUCCINATO COMP LIBERAÇÃO CONTROLADA 50mg | CPR | 5,000 | 0.80 | 4,000.00 | EMS |

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br

80DF14F30FDA889F04D7EEFCC8838A5F

Prefeitura Municipal de São Gabriel

| | | | | | | |
|-----|---|------|--------|-------|-----------|-----------------|
| 143 | METRONIDAZOL 250mg | CPR | 5,000 | 0.07 | 350.00 | Prati Donaduzzi |
| 144 | METRONIDAZOL 400mg | CPR | 5,000 | 0.08 | 400.00 | Prati Donaduzzi |
| 145 | METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL | TB | 5,000 | 2.30 | 11,500.00 | Prati Donaduzzi |
| 146 | METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) 40mg/mL | FR | 5,000 | 2.30 | 11,500.00 | Prati Donaduzzi |
| 147 | MICONAZOL, NITRATO 2% CREME VAGINAL | TB | 5,000 | 1.80 | 9,000.00 | Prati Donaduzzi |
| 148 | MICONAZOL, NITRATO 2% CREME | TB | 2,000 | 1.80 | 3,600.00 | Prati Donaduzzi |
| 149 | MICONAZOL, NITRATO 2% GEL ORAL | TB | 2,000 | 1.80 | 3,600.00 | Prati Donaduzzi |
| 150 | MICONAZOL, NITRATO 2% LOÇÃO | FR | 1,500 | 2.40 | 3,600.00 | Prati Donaduzzi |
| 151 | MICONAZOL, NITRATO 2% PÓ | PÓ | 600 | 2.40 | 1,440.00 | Prati Donaduzzi |
| 152 | MIRTAZAPINA 30mg | CPR | 10,000 | 0.20 | 2,000.00 | Cristália |
| 153 | NIFEDIPINO 10mg | CPR | 50,000 | 0.07 | 3,500.00 | Geolab |
| 154 | NISTATINA 100.00UI/mL | FR | 2,500 | 1.90 | 4,750.00 | Prati Donaduzzi |
| 155 | NITROFURANTOÍNA 100mg | CÁPS | 2,000 | 0.15 | 300.00 | Prati Donaduzzi |
| 156 | NITROFURANTOÍNA 5mg/mL | FR | 600 | 2.40 | 1,440.00 | Prati Donaduzzi |
| 157 | NORETISTERONA 0.35mg | CPR | 6,000 | 0.26 | 1,560.00 | Biolab |
| 158 | NORETISTERONA, ENANTATO +ESTRADIOL 50 + 5mg | CPR | 20,000 | 0.28 | 5,600.00 | Biolab |
| 159 | NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 10mg | CPR | 10,000 | 0.20 | 2,000.00 | Teuto |
| 160 | NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25mg | CPR | 10,000 | 0.30 | 3,000.00 | Teuto |
| 161 | NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 50mg | CÁPS | 10,000 | 0.30 | 3,000.00 | Teuto |
| 162 | NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 75mg | CÁPS | 10,000 | 0.24 | 2,400.00 | Teuto |
| 163 | ÓLEO MINERAL 100mL | FR | 500 | 3.50 | 1,750.00 | Mariol |
| 164 | OMEPRAZOL 10mg | CÁPS | 10,000 | 0.15 | 1,500.00 | Geolab |
| 165 | OMEPRAZOL 20mg | CÁPS | 10,000 | 0.15 | 1,500.00 | Geolab |
| 166 | PARACETAMOL 500mg | CPR | 10,000 | 0.15 | 1,500.00 | Prati Donaduzzi |
| 167 | PARACETAMOL 200mg/mL | CPR | 10,000 | 0.62 | 6,200.00 | Prati Donaduzzi |
| 168 | PASTA D'ÁGUA (F.N.) | CPR | 600 | 4.20 | 2,520.00 | Mariol |
| 169 | PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100mg | CPR | 300 | 0.12 | 36.00 | Prati Donaduzzi |
| 170 | PERMETRINA 1% LOÇÃO | FR | 300 | 6.00 | 1,800.00 | Natulab |
| 171 | PERMETRINA 5% LOÇÃO | FR | 200 | 7.00 | 1,400.00 | Natulab |
| 172 | PEROXIDO DE BENZOÍLA 2,5% | GEL | 200 | 6.70 | 1,340.00 | Cimed |
| 173 | PEROXIDO DE BENZOÍLA 5% | GEL | 200 | 6.70 | 1,340.00 | Cimed |
| 164 | PILOCARPINA, CLORIDRATO 2% COLÍRIO | FR | 100 | 9.00 | 900.00 | Allergan |
| 165 | PIRIDOXINA, CLORIDRATO 50mg | CPR | 2,000 | 0.12 | 240.00 | EMS |
| 166 | PIRIDOXINA, CLORIDRATO 1mg/mL | CPR | 600 | 0.12 | 72.00 | EMS |
| 167 | PIRIDOXINA, CLORIDRATO 10 mg/mL | CPR | 600 | 5.40 | 3,240.00 | EMS |
| 168 | PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO 4,2mg/mL (EQUIVALENTE A 3mg PREDNISOLONA/mL) | CPR | 5,000 | 3.50 | 17,500.00 | Prati Donaduzzi |
| 169 | PREDNISONA 20MG | CPR | 20,000 | 0.10 | 2,000.00 | Geolab |
| 170 | PREDNISONA 5MG | CPR | 20,000 | 0.10 | 2,000.00 | Geolab |
| 171 | PROPRANOLOL, CLORIDRATO 10mg | CPR | 5,000 | 0.04 | 200.00 | Geolab |
| 172 | PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40mg | CPR | 50,000 | 0.04 | 2,000.00 | Geolab |
| 173 | RANITIDINA, CLORIDRATO 150mg | CPR | 30,000 | 0.08 | 2,400.00 | Allergan |
| 174 | RETINOL, PALMITATO 200.000UI | CÁPS | 5,000 | 0.12 | 600.00 | Prati Donaduzzi |
| 175 | RETINOL, PALMITATO 150.000UI/mL solução oleosa | FR | 500 | 5.00 | 2,500.00 | Prati Donaduzzi |
| 176 | SAIS PARA REIDRATAÇÃO PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL | FR | 4,000 | 0.68 | 2,720.00 | Teuto |
| 177 | SALBUTAMOL, SULFATO 100mg/DOSE AEROSOL | FR | 500 | 11.40 | 5,700.00 | Teuto |
| 178 | SALBUTAMOL, SULFATO 5mg/mL solução inalante | FR | 500 | 1.80 | 900.00 | Prati Donaduzzi |
| 179 | SINVASTATINA 10mg | CPR | 25,000 | 0.05 | 1,250.00 | Prati Donaduzzi |
| 180 | SINVASTATINA 20mg | CPR | 50,000 | 0.12 | 6,000.00 | Prati Donaduzzi |
| 181 | SINVASTATINA 40mg | CPR | 50,000 | 0.12 | 6,000.00 | Prati Donaduzzi |
| 182 | SULFADIAZINA 500mg | CPR | 5,000 | 0.08 | 400.00 | Prati Donaduzzi |
| 183 | SULFADIAZINA DE PRATA 1% PASTA | UND | 500 | 18.00 | 9,000.00 | Prati Donaduzzi |
| 184 | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 + 80mg | CPR | 50,000 | 0.12 | 6,000.00 | Prati Donaduzzi |

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br

80DF14F30FDA889F04D7EEFCC8838A5F

Prefeitura Municipal de São Gabriel

| | | | | | | |
|---------------------|--|-----|--------|-------|-------------------|-----------------|
| 185 | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 5mg/mL | CPR | 10,000 | 1.80 | 18,000.00 | Prati Donaduzzi |
| 186 | SULFATO DE MORFINA 1mg/mL | CPR | 5,000 | 1.60 | 8,000.00 | Cristália |
| 187 | SULFATO DE MORFINA 10mg/mL | CPR | 5,000 | 2.30 | 11,500.00 | Cristália |
| 188 | SULFATO DE ZINCO 10mg COMPRIMIDO MASTIGÁVEL | CPR | 5,000 | 0.14 | 700.00 | EMS |
| 189 | SULFATO DE ZINCO 4mg/mL | CPR | 2,500 | 1.20 | 3,000.00 | EMS |
| 190 | SULFATO FERROSO 40mg Fe ²⁺ | CPR | 5,000 | 0.06 | 300.00 | Prati Donaduzzi |
| 191 | SULFATO FERROSO 25mg/mL Fe ²⁺ | CPR | 1,000 | 1.15 | 1,150.00 | Prati Donaduzzi |
| 192 | TETRACICLINA, CLORIDRATO 1% POMADA OFTALMICA | CPR | 500 | 7.30 | 3,650.00 | Allergan |
| 193 | TIAMINA, CLORIDRATO 300mg | CPR | 5,000 | 0.20 | 1,000.00 | Teuto |
| 194 | TIAMINA, CLORIDRATO 10mg/mL SOLUÇÃO ORAL | CPR | 100 | 1.00 | 100.00 | Teuto |
| 195 | TIMOLOL, MALEATO 0,25% COLÍRIO | CPR | 100 | 12.00 | 1,200.00 | Allergan |
| 196 | TIMOLOL, MALEATO 0,5% COLÍRIO | CPR | 100 | 12.03 | 1,203.00 | Allergan |
| 197 | TIORIDAZINA, CLORIDRATO 50mg | CPR | 5,000 | 0.55 | 2,750.00 | EMS |
| 198 | VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 288mg (EQUIVALENTE A 250mg DE ÁCIDO VALPRÓICO) | CPR | 5,000 | 0.80 | 4,000.00 | U. Química |
| 199 | VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 576mg (EQUIVALENTE A 500mg DE ÁCIDO VALPRÓICO) | CPR | 5,000 | 0.80 | 4,000.00 | U. Química |
| 200 | VALPROATO DE SÓDIO OU AC. VALPRÓICO 57,624mg/mL (EQUIVALENTE A 50mg DE ÁCIDO VALPRÓICO/mL) | FR | 2,500 | 3.20 | 8,000.00 | U. Química |
| 201 | VARFARINA SÓDICA 1mg | CPR | 1,000 | 0.48 | 480.00 | Teuto |
| 202 | VARFARINA SÓDICA 5MG | CPR | 1,000 | 0.48 | 480.00 | Teuto |
| 203 | VERAPRAMIL, CLORIDRATO 120mg | CPR | 5,000 | 0.05 | 250.00 | Teuto |
| 204 | VERAPRAMIL, CLORIDRATO 80mg | CPR | 5,000 | 0.05 | 250.00 | Teuto |
| TOTAL - LOTE | | | | | 758,000.00 | |

Setecentos e cinquenta e oito mil reais

| LOTE V - INJETÁVEIS | | | | | | |
|---------------------|--|-----|-------|------------|------------|--------------|
| Item | Descrição | Und | Qtde. | Marca | Valor Unit | Valor Total |
| 1 | ACIDO TRANEXÂMICO INJ. 5ML | AMP | 300 | EMS | R\$ 5.58 | R\$ 1,674.00 |
| 2 | AMPICILINA 1 GR INJ. | AMP | 5000 | NOVA FARMA | R\$ 1.88 | R\$ 9,400.00 |
| 3 | AMPICILINA 500 MG INJ. | AMP | 2500 | ARISTON | R\$ 1.55 | R\$ 3,875.00 |
| 4 | ATROPÍNA INJ. | AMP | 600 | ISOFARMA | R\$ 0.29 | R\$ 174.00 |
| 5 | AMINOFILINA 24 MG INJ. 10 ML | AMP | 1000 | FARMACE | R\$ 0.87 | R\$ 870.00 |
| 6 | BENZIL PENICILINA BENZANTINA 600.000 UI INJ. | AMP | 3000 | PRODOTTI | R\$ 0.60 | R\$ 1,800.00 |
| 7 | BENZIL PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI INJ. | AMP | 2000 | ASPEN | R\$ 0.75 | R\$ 1,500.00 |
| 8 | BENZILPENICILINA BENZANTINA 1200.000 UI INJ. | AMP | 1500 | PRODOTTI | R\$ 0.90 | R\$ 1,350.00 |
| 9 | BENZILPENICILINA BENZANTINA 400.000 UI INJ. | AMP | 1500 | PRODOTTI | R\$ 0.80 | R\$ 1,200.00 |
| 10 | CEFALOTINA 500 MG INJ. | AMP | 3000 | ASPEN | R\$ 0.55 | R\$ 1,650.00 |
| 11 | CEFALOTINA 1 GR INJ. | AMP | 3000 | ASPEN | R\$ 2.45 | R\$ 7,350.00 |
| 12 | CEFTRIAXONA INJ. 500 MG IV | AMP | 600 | NOVA FARMA | R\$ 2.30 | R\$ 1,380.00 |
| 13 | CEFTRIAXONA INJ. 1 GR IV | AMP | 1500 | ASPEN | R\$ 2.35 | R\$ 3,525.00 |
| 14 | CLORAFENICOL 1 GR INJ. | AMP | 2500 | NOVA FARMA | R\$ 2.45 | R\$ 6,125.00 |
| 15 | CLORAFENICOL 500 MG INJ. | AMP | 500 | NOVA FARMA | R\$ 0.50 | R\$ 250.00 |
| 16 | CETOPROFENO INJ. IV | AMP | 400 | U.QUIMICA | R\$ 3.39 | R\$ 1,356.00 |
| 17 | CLORIDRATO DE PROMETAZINA INJ. 2ML | AMP | 500 | HIPOLABOR | R\$ 1.27 | R\$ 635.00 |
| 18 | CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJ. 10ML | AMP | 450 | EQUIPLEX | R\$ 0.19 | R\$ 85.50 |
| 19 | CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML | AMP | 450 | EQUIPLEX | R\$ 0.20 | R\$ 90.00 |

Prefeitura Municipal de São Gabriel

| | | | | | | |
|----------------------------|--|-----|-------|--------------|-------------------|-----------------------|
| 20 | CIMETIDINA INJ. | AMP | 2000 | HYPOFARMA | R\$ 0.67 | R\$ 1.340.00 |
| 21 | CLORIDRATO DE RANITIDINA 50 MG INJ. | AMP | 4000 | FARMACE | R\$ 0.40 | R\$ 1.600.00 |
| 22 | COMPLEXO B INJ. | AMP | 4500 | HYPOFARMA | R\$ 0.99 | R\$ 4.455.00 |
| 23 | DEXAMETASONA INJ. AMP C/ 4 ML | AMP | 5000 | HIPOLABOR | R\$ 0.87 | R\$ 4.350.00 |
| 24 | DIPIRONA INJ. | AMP | 12000 | EQUIPLEX | R\$ 0.48 | R\$ 5.760.00 |
| 25 | DICLOFENACO SÓDICO INJ. | AMP | 13000 | FARMACE | R\$ 0.47 | R\$ 6.110.00 |
| 26 | DOPAMINA INJ. | AMP | 200 | HIPOLABOR | R\$ 0.89 | R\$ 178.00 |
| 27 | ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG SOL INJ. CT C/ 2 SERINGA X 0,4 ML | CX | 10 | ASPEN | R\$ 39.83 | R\$ 398.30 |
| 28 | FUROSEMIDA INJ. | AMP | 3000 | FARMACE | R\$ 0.45 | R\$ 1.350.00 |
| 29 | GENTAMICINA 10 MG INJ. | AMP | 300 | HIPOLABOR | R\$ 0.75 | R\$ 225.00 |
| 30 | GENTAMICINA 20 MG INJ. | AMP | 400 | NOVA FARMA | R\$ 0.55 | R\$ 220.00 |
| 31 | GENTAMICINA 40 MG INJ. | AMP | 1500 | NOVA FARMA | R\$ 0.52 | R\$ 780.00 |
| 32 | GENTAMICINA 60 MG INJ. 100X1,5ML | AMP | 1500 | ARISTON | R\$ 0.85 | R\$ 1.275.00 |
| 33 | GENTAMICINA 80 MG INJ. | AMP | 2000 | HIPOLABOR | R\$ 0.60 | R\$ 1.200.00 |
| 34 | GLICOSE 25% INJ. 10 ML | AMP | 1500 | FARMACE | R\$ 0.28 | R\$ 420.00 |
| 35 | GLICOSE 50% INJ. 10 ML | AMP | 1000 | FARMACE | R\$ 0.29 | R\$ 290.00 |
| 36 | GLUCONATO DE CALCIO INJ. 10 ML | AMP | 400 | ISOFARMA | R\$ 0.76 | R\$ 304.00 |
| 37 | HIOSCINA (BUSCOPAN COMPOSTO) INJ. 5 ML | AMP | 4500 | HIPOLABOR | R\$ 0.93 | R\$ 4.185.00 |
| 38 | HIDRALAZINA 20MG 1 ML INJ | AMP | 50 | CRISTALIA | R\$ 6.19 | R\$ 309.50 |
| 39 | HEPARINA SÓDICA 5000 UI SUBCUTÂNEA 0,25 | AMP | 1500 | CRISTALIA | R\$ 4.00 | R\$ 6.000.00 |
| 40 | HIDROCORTIZONA 100 MG INJ. | AMP | 2000 | NOVA FARMA | R\$ 2.00 | R\$ 4.000.00 |
| 41 | HIDROCORTIZONA 500 MG INJ. | AMP | 4000 | NOVA FARMA | R\$ 4.50 | R\$ 18.000.00 |
| 42 | IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI RH 300mg | AMP | 50 | CSL BEHRING | R\$ 598.57 | R\$ 29.928.50 |
| 43 | INSULINA NPH HUMANA | AMP | 20 | NOVO NORDISK | R\$ 24.02 | R\$ 480.40 |
| 44 | INSULINA REGULAR | AMP | 40 | NOVO NORDISK | R\$ 24.02 | R\$ 960.80 |
| 45 | LICOMICINA 300 MG INJ. | AMP | 100 | HYPOFARMA | R\$ 0.25 | R\$ 25.00 |
| 46 | LICOMICINA 600 MG INJ. | AMP | 100 | HYPOFARMA | R\$ 1.73 | R\$ 173.00 |
| 47 | LIDOCAINA 2% SV 20 ML INJ. | AMP | 900 | HIPOLABOR | R\$ 2.53 | R\$ 2.277.00 |
| 48 | METOCLOPRAMIDA INJ. | AMP | 4000 | FARMACE | R\$ 0.38 | R\$ 1.520.00 |
| 49 | METILERGOMETRINA INJ. | AMP | 600 | U.QUIMICA | R\$ 1.92 | R\$ 1.152.00 |
| 50 | OXACILINA 500 MG INJ. | AMP | 1500 | NOVA FARMA | R\$ 1.10 | R\$ 1.650.00 |
| 51 | OMEPRAZOL 40 MG INJ. | AMP | 400 | ARISTON | R\$ 4.82 | R\$ 1.928.00 |
| 52 | OCITOCINA 5000 UI 1ML INJ. | AMP | 1000 | U.QUIMICA | R\$ 1.40 | R\$ 1.400.00 |
| 53 | PIRACETAN INJ. 1 GR AMP 5 ML | AMP | 500 | SANOFI | R\$ 4.38 | R\$ 2.190.00 |
| 54 | SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJ. 10ML | AMP | 200 | ISOFARMA | R\$ 0.63 | R\$ 126.00 |
| 55 | VITAMINA C 1 GR INJ. | AMP | 2500 | FARMACE | R\$ 0.78 | R\$ 1.950.00 |
| 56 | DRAMIN B6 INDOVENOSO | AMP | 2000 | U.QUIMICA | R\$ 1.80 | R\$ 3.600.00 |
| 57 | DRAMIN B6 INTRAMUSCULAR | AMP | 2000 | U.QUIMICA | R\$ 1.80 | R\$ 3.600.00 |
| cento e sessenta mil reais | | | | | Total: R\$ | R\$ 160.000.00 |

Prefeitura Municipal de São Gabriel

| LOTE VI - SOLUÇÕES DE GRANDE VOLUME | | | | | | |
|-------------------------------------|---|-------|-------|----------------|-------------------|-----------------------|
| Item | Descrição | Und | Qtde. | Marca | Valor Unit | Valor Total |
| 1 | AGUA P/ INJEÇÃO 500 ML | 800 | F/A | HALEX ISTAR | R\$ 2.35 | R\$ 1,880.00 |
| 2 | AGUA P/ INJEÇÃO 10 ML | 13500 | AMP | EQUIPLEX | R\$ 0.18 | R\$ 2,430.00 |
| 3 | ALCOOL ABSOLUTO 1000 ML | 300 | LT | RICIE | R\$ 7.60 | R\$ 2,280.00 |
| 4 | ALCOOL A 70% 1000 ML | 500 | LT | MIYAKO | R\$ 5.21 | R\$ 2,605.00 |
| 5 | ALCOOL IODADO 1000 ML | 150 | LT | KOP | R\$ 9.87 | R\$ 1,480.50 |
| 6 | AGUA OXIGENADA 1000 ML | 150 | LT | KOP | R\$ 3.97 | R\$ 595.50 |
| 7 | ETER 01 LT | 300 | LT | KOP | R\$ 16.83 | R\$ 5,049.00 |
| 8 | FORMOL 1000ML | 100 | LT | RICIE | R\$ 7.39 | R\$ 739.00 |
| 9 | GEL P/ ULTRASSOM 1000 ML | 150 | LT | MULTIGEL | R\$ 7.13 | R\$ 1,069.50 |
| 10 | P.V.P.I.DERGEMANTE 1000 ML | 300 | LT | SANEATIVO | R\$ 18.48 | R\$ 5,544.00 |
| 11 | P.V.P.I TÓPICO 1000 ML | 150 | LT | KOP | R\$ 16.83 | R\$ 2,524.50 |
| 12 | SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% C/ 500ML | 150 | F/A | FARMACE | R\$ 5.32 | R\$ 798.00 |
| 13 | SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500 ML SISTEMA FECHADO | 12000 | F/A | EQUIPLEX | R\$ 2.33 | R\$ 27,960.00 |
| 14 | SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100 ML SISTEMA FECHADO | 5000 | F/A | FARMACE | R\$ 1.64 | R\$ 8,200.00 |
| 15 | SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 500 ML SISTEMA FECHADO | 6000 | F/A | HALEX ISTAR | R\$ 2.55 | R\$ 15,300.00 |
| 16 | SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:4 500 ML SISTEMA FECHADO | 6000 | F/A | JP | R\$ 0.55 | R\$ 3,300.00 |
| 17 | SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500 ML | 9500 | F/A | HALEX ISTAR | R\$ 2.48 | R\$ 23,560.00 |
| 18 | SOLUÇÃO MANITOL 250ML | 500 | F/A | FARMACE | R\$ 3.97 | R\$ 1,985.00 |
| 19 | SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO 500ML | 2000 | F/A | HALEX ISTAR | R\$ 2.35 | R\$ 4,700.00 |
| cento e doze mil reais | | | | | Total: R\$ | R\$ 112,000.00 |

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32

Extrato de Ata de Registro de Preço 02PRP/2012

Ata de Registro n.: 02PRP/2012; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 02PRP/2012; Partes Contratantes: **Município de São Gabriel** e **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES**, CNPJ 04.352.740/0001-48; Preços Registrados. Objeto: Material hospitalar e laboratório. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: José Carlos Gomes Ferreira – Prefeito.

LOTE I – MATERIAL DE CONSUMO (PENSO)

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UND | QTDE | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
|------|---|-------------|------|-------|-----------|-----------|
| 1 | Abaixador de língua Pct / 100 | ESTILO | Pct | 150 | 3.10 | 465.00 |
| 2 | Absorvente higiênico extra grande Pct c/10 | MARDAN | Pct | 50 | 9.70 | 485.00 |
| 3 | Agulha 13 x 4,5 Cx c/ 100 | MED GOLDMAN | Cx | 100 | 5.50 | 550.00 |
| 4 | Agulha 25 x 7,0 Cx c/ 100 | MED GOLDMAN | Cx | 100 | 5.50 | 550.00 |
| 5 | Agulha 25 x 8,0 Cx c/ 100 | MED GOLDMAN | Cx | 100 | 5.50 | 550.00 |
| 6 | Agulha 30 x 7,0 Cx c/ 100 | MED GOLDMAN | Cx | 100 | 5.50 | 550.00 |
| 7 | Agulha 30 x 8,0 Cx c/ 100 | MED GOLDMAN | Cx | 100 | 5.50 | 550.00 |
| 8 | Agulha de aço cromado 13 x 4,50 , Cx c/100 unid | MED GOLDMAN | Cx | 50 | 5.50 | 275.00 |
| 9 | Agulha de aço cromado 10 x 12 , Cx c/12 unid | MED GOLDMAN | Cx | 50 | 5.50 | 275.00 |
| 10 | Agulha p/ raque spinal 25 x 3 1/2 | MED GOLDMAN | Und | 3000 | 2.80 | 8,400.00 |
| 11 | Aminiotomo (rompedor) | CIENTIFIC | Und | 1,450 | 0.80 | 1,160.00 |
| 12 | Algodão Hidrófilo 500 mg, Pct c/ 12 | NATHALIA | Pct | 100 | 13.50 | 1,350.00 |
| 13 | Algodão ortopédico 15cm, Pct c/ 12 | POLARFIX | Pct | 100 | 5.20 | 520.00 |
| 14 | Algodão ortopédico 20cm, Pct c/ 12 | POLARFIX | Pct | 100 | 6.40 | 640.00 |
| 15 | Atadura 10 cm crepe 13 fios, Pct c/12 | MB TEXTIL | Pct | 80 | 6.80 | 544.00 |
| 16 | Atadura 12 cm crepe 13 fios, Pct c/12 | MB TEXTIL | Pct | 80 | 7.50 | 600.00 |
| 17 | Atadura 15 cm crepe 13 fios, Pct c/12 | MB TEXTIL | Pct | 80 | 8.00 | 640.00 |
| 18 | Atadura 20 cm crepe 13 fios, Pct c/12 | MB TEXTIL | Pct | 80 | 10.50 | 840.00 |
| 19 | Atadura Gessada 10 cm, Cx c/20 unid | NEVE | CX | 80 | 32.00 | 2,560.00 |
| 20 | Atadura Gessada 20 cm, Cx c/20 unid | NEVE | CX | 80 | 52.00 | 4,160.00 |
| 21 | Almotolia âmbar 250 ml – bico reto | J. PROLAB | Und | 300 | 2.20 | 660.00 |
| 22 | Almotolia incolor 250 ml - bico reto | J. PROLAB | Und | 500 | 2.20 | 1,100.00 |
| 23 | Almotolia plástica 500ml – bico reto | J. PROLAB | Und | 300 | 3.50 | 1,050.00 |
| 24 | Bolsa coletora – sistema fechado, 2000 ml | MED GOLDMAN | Und | 100 | 3.25 | 325.00 |
| 25 | Borracha para aspiração silicone c/15 mt 204 | LEMGRUBER | Rolo | 5 | 68.00 | 340.00 |
| 26 | Borracha tipo garrote c/ 15 mts | LEMGRUBER | Rolo | 5 | 18.00 | 90.00 |
| 27 | Caixa coletora perfurocortante 13 Litros | GRANDESC | Und | 1,000 | 4.40 | 4,400.00 |
| 28 | Caixa coletora perfurocortante 20 Litros | GRANDESC | Und | 1,000 | 5.60 | 5,600.00 |
| 29 | Caixa térmica 07 litros | PLASTIL | Und | 5 | 18.00 | 90.00 |
| 30 | Caixa térmica 100 litros | PLASTIL | Und | 5 | 75.00 | 375.00 |
| 31 | Caixa térmica 15 litros | PLASTIL | Und | 5 | 35.00 | 175.00 |
| 32 | Caixa térmica 20 litros | PLASTIL | Und | 5 | 40.00 | 200.00 |
| 33 | Clamp umbilical | CIENTIFIC | Und | 3000 | 0.55 | 1,650.00 |
| 34 | Catéter intravenoso nº 14 | MED GOLDMAN | Und | 3000 | 0.79 | 2,370.00 |
| 35 | Catéter intravenoso nº 16 | MED GOLDMAN | Und | 3000 | 0.80 | 2,400.00 |
| 36 | Catéter intravenoso nº 18 | MED GOLDMAN | Und | 3000 | 0.80 | 2,400.00 |
| 37 | Catéter intravenoso nº 20 | MED GOLDMAN | Und | 3000 | 0.80 | 2,400.00 |
| 38 | Catéter intravenoso nº 22 | MED GOLDMAN | Und | 3000 | 0.80 | 2,400.00 |
| 39 | Catéter intravenoso nº 24 | MED GOLDMAN | Und | 3000 | 0.80 | 2,400.00 |
| 40 | Catéter para oxigênio tipo óculos | EMBRAMED | Und | 2,000 | 1.32 | 2,640.00 |
| 41 | Colar cervical adulto | BRIAIO | Und | 20 | 12.00 | 240.00 |
| 42 | Colar cervical infantil | BRIAIO | Und | 20 | 12.00 | 240.00 |

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br

953C7443AB3C3C6568D0F611B5D61ACA

Prefeitura Municipal de São Gabriel

| | | | | | | |
|----|---|-------------|-------|--------|--------|-----------|
| 43 | Colchão casca de ovo | COLPESMUMA | Und | 50 | 75.00 | 3,750.00 |
| 44 | Colchão hospitalar 188x78x10cm | COLPESMUMA | Und | 50 | 290.00 | 14,500.00 |
| 45 | Coletor de urina 2000ml pct c/ 100 unidades | EMBRAMED | Pct | 100 | 35.00 | 3,500.00 |
| 46 | Coletor de urina para amostra de exame tipo saco/adesivo (pediátrico) | EMBALY | Und | 1,000 | 0.34 | 340.00 |
| 47 | Coletor de urina sistema fechado | MED GOLDMAN | Und | 1,000 | 3.20 | 3,200.00 |
| 48 | Coletor universal | EMBALY | Und | 10,000 | 0.34 | 3,400.00 |
| 49 | Compressa de gaze 7,5x7,5 estéril pct c/10 und | PLASCALP | Pct | 200 | 0.60 | 120.00 |
| 50 | Compressa de gaze 7,5X7,5 Pacote c/500 und | PLASCALP | Pct | 600 | 13.00 | 7,800.00 |
| 51 | Compressa cirúrgica 45 x50 pct c/ 50 und | PLASCALP | Pct | 500 | 65.00 | 32,500.00 |
| 52 | Dreno de penrose nº 1, em látex flexível pct c/ 12 | WALTEX | Pct | 1,000 | 1.00 | 1,000.00 |
| 53 | Dreno de penrose nº 2, em látex flexível pct c/ 12 | WALTEX | Pct | 1,000 | 1.00 | 1,000.00 |
| 54 | Escova ginecológica estéril c / 100 | ADLIN | Pct | 100 | 2.00 | 200.00 |
| 55 | Escova ginecológica não estéril c / 100 | ADLIN | Pct | 100 | 28.00 | 2,800.00 |
| 56 | Espátula de Ayres c / 100 | ESTILO | Pct | 100 | 5.20 | 520.00 |
| 57 | Especulo G estéril | ADLIN | Und | 4,000 | 1.18 | 4,720.00 |
| 58 | Especulo M | ADLIN | Und | 4,000 | 1.15 | 4,600.00 |
| 59 | Especulo M estéril | ADLIN | Und | 4,000 | 1.15 | 4,600.00 |
| 60 | Especulo P | ADLIN | Und | 4,000 | 1.15 | 4,600.00 |
| 61 | Equipo infusor 2 vias | COMPOJET | Und | 100 | 0.82 | 82.00 |
| 62 | Equipo macro gotas com injetor lateral | MED GOLDMAN | Und | 1,500 | 1.00 | 1,500.00 |
| 63 | Equipo micro gotas com injetor lateral | MED GOLDMAN | Und | 1,000 | 1.10 | 1,100.00 |
| 64 | Escova com PVPI 10% | RIO QUIMICA | Unid | 500 | 2.25 | 1,125.00 |
| 65 | Esparadrapo 10 cm x 4,5 M | MISNNER | Und | 250 | 6.80 | 1,700.00 |
| 66 | Esparadrapo 5 cm x 4,5 M | MISNNER | Und | 250 | 4.50 | 1,125.00 |
| 67 | Esparadrapo micropore 10 cm x 4,5m | MISNNER | Rolo | 250 | 7.00 | 1,750.00 |
| 68 | Filme para USG modelo UPP-110 HG 110mm x 20M | SONY | Rolo | 15 | 42.00 | 630.00 |
| 69 | Fita autoclave | MISNNER | Und | 60 | 4.60 | 276.00 |
| 70 | Fita glicosímetro Accu-chek Advantage II Cx c/50 unid | ROCHE | Cx | 100 | 80.00 | 8,000.00 |
| 71 | Fita glicosímetro Active Cx c/50 unid | ROCHE | Cx | 100 | 120.00 | 12,000.00 |
| 72 | Fralda geriátrica tam. G, Pct c/8 unid | MARDAN | Pct | 1,000 | 11.00 | 11,000.00 |
| 73 | Fralda geriátrica tam. M, Pct c/8 unid | MARDAN | Pct | 1,000 | 2.70 | 2,700.00 |
| 74 | Fralda infantil tam. G, Pct c/8 unid | MARDAN | Pct | 1,000 | 2.70 | 2,700.00 |
| 75 | Fralda infantil tam. M, Pct c/8 unid | MARDAN | Pct | 1,000 | 2.70 | 2,700.00 |
| 76 | Fralda infantil tam. P, Pct c/8 unid | MARDAN | Pct | 1,000 | 2.70 | 2,700.00 |
| 77 | Gel para USG 1kg | ADLIN | Pote | 20 | 8.00 | 160.00 |
| 78 | Gel para USG 5kg | ADLIN | Gal | 20 | 24.00 | 480.00 |
| 79 | Gel para ECG 1 kg / pedido por kg em Litro | ADLIN | Litro | 20 | 8.00 | 160.00 |
| 80 | Gorro descartável | BETEL | Und | 5,000 | 0.10 | 500.00 |
| 81 | Kit nebulização adulto c/ conector verde | NS | Und | 100 | 12.00 | 1,200.00 |
| 82 | Kit nebulização infantil c/ conector verde | NS | Und | 100 | 12.00 | 1,200.00 |
| 83 | Lamina bisturi nº 23 c/ 100 unidades | MED GOLDMAN | Cx | 6 | 16.00 | 96.00 |
| 84 | Lamina fosca p/ preventivo c/ 50 | SUPERMAX | Cx | 150 | 4.50 | 675.00 |
| 85 | Luva cirúrgica estéril nº 7,5 | SUPERMAX | Par | 1,000 | 1.52 | 1,520.00 |
| 86 | Luva descartável M c/ 50 pares | SUPERMAX | Cx | 700 | 21.00 | 14,700.00 |
| 87 | Luva descartável G c/ 50 pares | SUPERMAX | Cx | 700 | 21.00 | 14,700.00 |
| 88 | Luva descartável P c/ 50 pares | SUPERMAX | Cx | 700 | 20.11 | 14,077.00 |
| 89 | Máscara a base de carvão ativado nº 95 | 3 M | Cx | 100 | 3.00 | 300.00 |
| 90 | Mascara Tripla proteção descartável c / 100 | DESCARPAK | Cx | 300 | 13.00 | 3,900.00 |
| 91 | Malha tubular – 8 cm | NEVE | Und | 60 | 10.00 | 600.00 |

Prefeitura Municipal de São Gabriel

| | | | | | | |
|-----|--|-------------|--------|--------|--------|----------|
| 92 | Malha tubular – 10 cm | NEVE | Und | 60 | 12.00 | 720.00 |
| 93 | Malha tubular –12 cm | NEVE | Und | 60 | 13.00 | 780.00 |
| 94 | Malha tubular – 15cm | NEVE | Und | 60 | 20.00 | 1,200.00 |
| 95 | Papel KRAFT bobina 30kg | SAFRA | Bobina | 30 | 160.00 | 4,800.00 |
| 96 | Preservativo masculino em látex, cx c/ 144 unids | MADEITEX | Cx | 100 | 52.00 | 5,200.00 |
| 97 | Scalp nº 19 | MED GOLDMAN | Und | 1,500 | 0.15 | 225.00 |
| 98 | Scalp nº 21 | MED GOLDMAN | Und | 1,500 | 0.15 | 225.00 |
| 99 | Scalp nº 23 | MED GOLDMAN | Und | 1,500 | 0.15 | 225.00 |
| 100 | Scalp nº 25 | MED GOLDMAN | Und | 1,500 | 0.15 | 225.00 |
| 101 | Seringa 01 ml c/ agulha 13x4,5 | MED GOLDMAN | Und | 8,000 | 0.21 | 1,680.00 |
| 102 | Seringa 01 ml s/ agulha | MED GOLDMAN | Und | 10,000 | 0.20 | 2,000.00 |
| 103 | Seringa 03 ml c/ agulha 25x7 | MED GOLDMAN | Und | 8,000 | 0.24 | 1,920.00 |
| 104 | Seringa 03 ml s/ agulha | MED GOLDMAN | Und | 10,000 | 0.23 | 2,300.00 |
| 105 | Seringa 05 ml c/ agulha 25x7 | MED GOLDMAN | Und | 8,000 | 0.27 | 2,160.00 |
| 106 | Seringa 05 ml s/ agulha | MED GOLDMAN | Und | 10,000 | 0.26 | 2,600.00 |
| 107 | Seringa 10 ml c/ agulha 30x8 | MED GOLDMAN | Und | 8,000 | 0.39 | 3,120.00 |
| 108 | Seringa 10 ml s/ agulha | MED GOLDMAN | Und | 10,000 | 0.38 | 3,800.00 |
| 109 | Seringa 20 ml c/ agulha 30x8 | MED GOLDMAN | Und | 8,000 | 0.50 | 4,000.00 |
| 110 | Seringa 20 ml s/ agulha | MED GOLDMAN | Und | 10,000 | 0.50 | 5,000.00 |
| 112 | Sonda de foley 2 vias nº 10 | MED GOLDMAN | Und | 500 | 1.80 | 900.00 |
| 113 | Sonda de foley 2 vias nº 12 | MED GOLDMAN | Und | 500 | 1.20 | 600.00 |
| 114 | Sonda de foley 2 vias nº 14 | MED GOLDMAN | Und | 500 | 1.20 | 600.00 |
| 115 | Sonda de foley 2 vias nº 16 | MED GOLDMAN | Und | 500 | 1.20 | 600.00 |
| 116 | Sonda de foley 2 vias nº 18 | MED GOLDMAN | Und | 500 | 1.20 | 600.00 |
| 117 | Sonda de foley 2 vias nº 20 | MED GOLDMAN | Und | 500 | 1.20 | 600.00 |
| 118 | Sonda de foley 2 vias nº 22 | MED GOLDMAN | Und | 500 | 1.20 | 600.00 |
| 119 | Sonda endotraqueal com balão nº 2,5 | MED GOLDMAN | Und | 100 | 2.70 | 270.00 |
| 120 | Sonda endotraqueal com balão nº 3,0 | M | Und | 100 | 2.70 | 270.00 |
| 121 | Sonda endotraqueal com balão nº 3,5 | MED GOLDMAN | Und | 100 | 2.70 | 270.00 |
| 122 | Sonda endotraqueal com balão nº 4,0 | MED GOLDMAN | Und | 100 | 2.70 | 270.00 |
| 123 | Sonda endotraqueal com balão nº 4,5 | MED GOLDMAN | Und | 100 | 2.70 | 270.00 |
| 124 | Sonda endotraqueal com balão nº 5,0 | MED GOLDMAN | Und | 100 | 2.70 | 270.00 |
| 125 | Sonda endotraqueal com balão nº 5,5 | MED GOLDMAN | Und | 100 | 2.70 | 270.00 |
| 126 | Sonda endotraqueal com balão nº 6,0 | MED GOLDMAN | Und | 100 | 2.70 | 270.00 |
| 127 | Sonda endotraqueal com balão nº 6,5 | MED GOLDMAN | Und | 100 | 2.70 | 270.00 |
| 128 | Sonda endotraqueal com balão nº 7,0 | MED GOLDMAN | Und | 100 | 2.70 | 270.00 |
| 129 | Sonda endotraqueal com balão nº 7,5 | MED GOLDMAN | Und | 100 | 2.70 | 270.00 |
| 130 | Sonda endotraqueal com balão nº 8,0 | MED GOLDMAN | Und | 100 | 2.70 | 270.00 |
| 131 | Sonda endotraqueal com balão nº 8,5 | MED GOLDMAN | Und | 100 | 2.70 | 270.00 |
| 132 | Sonda endotraqueal com balão nº 9,0 | MED GOLDMAN | Und | 100 | 2.70 | 270.00 |
| 133 | Sonda nasogástrica longa nº 14 | MARK MED | Und | 400 | 0.80 | 320.00 |
| 134 | Sonda nasogástrica longa nº 16 | MARK MED | Und | 400 | 0.82 | 328.00 |
| 135 | Sonda nasogástrica longa nº 18 | MARK MED | Und | 400 | 0.87 | 348.00 |
| 136 | Sonda nasogástrica longa nº 20 | MARK MED | Und | 400 | 0.92 | 368.00 |
| 137 | Sonda nasogástrica longa nº 22 | MARK MED | Und | 400 | 0.98 | 392.00 |
| 138 | Sonda nasogástrica curta nº 04 | MARK MED | Und | 400 | 0.62 | 248.00 |
| 139 | Sonda nasogástrica curta nº 06 | MARK MED | Und | 400 | 0.66 | 264.00 |
| 140 | Sonda nasogástrica curta nº 08 | MARK MED | Und | 400 | 0.72 | 288.00 |
| 141 | Sonda nasogástrica curta nº 10 | MARK MED | Und | 400 | 0.72 | 288.00 |
| 142 | Sonda retal nº 16 | MARK MED | Und | 400 | 0.92 | 368.00 |
| 143 | Sonda retal nº 18 | MARK MED | Und | 400 | 0.92 | 368.00 |

Prefeitura Municipal de São Gabriel

| | | | | | | |
|-----|---|----------|-----|-----|-------|----------|
| 144 | Sonda retal nº 22 | MARK MED | Und | 400 | 1.15 | 460.00 |
| 145 | Sonda retal nº 24 | MARK MED | Und | 400 | 1.20 | 480.00 |
| 146 | Sonda uretral nº 06 | MARK MED | Und | 400 | 0.62 | 248.00 |
| 147 | Sonda uretral nº 08 | MARK MED | Und | 400 | 0.67 | 268.00 |
| 148 | Sonda uretral nº 10 | MARK MED | Und | 400 | 0.68 | 272.00 |
| 149 | Sonda uretral nº 12 | MARK MED | Und | 400 | 0.70 | 280.00 |
| 150 | Sonda uretral nº 14 | MARK MED | Und | 400 | 0.75 | 300.00 |
| 151 | Sonda uretral nº 16 | MARK MED | Und | 400 | 0.78 | 312.00 |
| 152 | Sonda uretral nº 22 | MARK MED | Und | 400 | 1.00 | 400.00 |
| 153 | Sonda uretral nº 24 | MARK MED | Und | 400 | 1.00 | 400.00 |
| 154 | Termômetro clínico | INCOTERM | Und | 20 | 3.50 | 70.00 |
| 155 | Termômetro clínico digital | INCOTERM | Und | 20 | 17.50 | 350.00 |
| 156 | Termômetro estufa | INCOTERM | Und | 20 | 40.00 | 800.00 |
| 157 | Termômetro máx e mín geladeira (vacina) | INCOTERM | Und | 20 | 58.00 | 1,160.00 |
| 158 | Touca Pct / 100 | BETEL | Pct | 50 | 8.70 | 435.00 |
| 159 | Tube coletor lâmina preventivo, com capacidade de 03 lâminas por tubo | J.PROLAB | Und | 20 | 0.50 | 10.00 |

LOTE III – MATERIAL CONSUMO (FILMES)

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UND | QTDE | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
|------|------------------------------|-------|-----|------|-----------|-----------|
| 1 | FILME PARA RAO X 18 X 24 | IBF | CX | 20 | 95.77 | 1,915.40 |
| 2 | FILME PARA RAO X 24 X 30 | IBF | CX | 20 | 162.45 | 3,249.00 |
| 3 | FILME PARA RAO X 30 X 40 | IBF | CX | 20 | 224.43 | 4,488.60 |
| 4 | FILME PARA RAO X 35 X 35 | IBF | CX | 20 | 256.50 | 5,130.00 |
| 5 | FILME PARA RAO X 35 X 43 | IBF | CX | 20 | 273.60 | 5,472.00 |
| 6 | FIXADOR AUTOMÁTICO C/ 20 LT | IBF | UND | 15 | 153.90 | 2,308.50 |
| 7 | REVELADOR AUTOMÁTICO C/20 LT | IBF | UND | 15 | 162.43 | 2,436.45 |

LOTE IV – MATERIAL CONSUMO (LABORATÓRIO)

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UND | QTDE | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
|------|--|-------|-----|------|-----------|-----------|
| 1 | KIT DE IMUNO LATEX ASLO | WAMA | KIT | 10 | 73.60 | 736.00 |
| 2 | KIT DE IMUNO LATEX FR | WAMA | KIT | 10 | 73.60 | 736.00 |
| 3 | KIT DE IMUNO LATEX PCR | WAMA | KIT | 25 | 73.60 | 1,840.00 |
| 4 | KIT DE VIDAL | EBRAN | KIT | 10 | 225.00 | 2,250.00 |
| 5 | FITA DE URINA C/ 250 UND | WAMA | UND | 50 | 36.00 | 1,800.00 |
| 6 | KIT DE GLICOSE ANZIMÁTICO C/ 500ML | DOLES | KIT | 50 | 65.00 | 3,250.00 |
| 7 | KIT DE COLESTEROL ENZIMATICO C/ 500ML | DOLES | KIT | 50 | 73.60 | 3,680.00 |
| 8 | KIT DE TRIGLICERIDES ENZIMATICO C/ 500ML | DOLES | KIT | 50 | 195.00 | 9,750.00 |
| 9 | KIT DE URATO C/ 500ML | DOLES | KIT | 25 | 90.00 | 2,250.00 |
| 10 | KIT DE URÉIA C/ 500ML | DOLES | KIT | 25 | 115.00 | 2,875.00 |
| 11 | KIT DE CREATINA C/ 500ML | DOLES | KIT | 10 | 62.00 | 620.00 |
| 12 | KIT DE BILIRUBINA C/ 500ML | DOLES | KIT | 10 | 45.00 | 450.00 |
| 13 | KIT DE RPRESR SIFELES C/ 500ML | DOLES | KIT | 10 | 40.00 | 400.00 |
| 14 | KIT DE ALBUMINA C/ 500ML | DOLES | KIT | 10 | 31.00 | 310.00 |
| 15 | KIT DE PROTÉINA TOTAIS C/ 500ML | DOLES | KIT | 10 | 46.00 | 460.00 |
| 16 | KIT DE ALT TGP C/ 500ML | DOLES | KIT | 10 | 89.00 | 890.00 |

Prefeitura Municipal de São Gabriel

| | | | | | | |
|----|--|-------------|-----|-----|--------|----------|
| 17 | KIT DE AST TGO C/ 500ML | DOLES | KIT | 10 | 89.00 | 890.00 |
| 18 | KIT DE CHAGAS | WAMA | KIT | 10 | 150.00 | 1,500.00 |
| 19 | KIT DE COLESTEROL HDL | DOLES | KIT | 1 | 349.00 | 349.00 |
| 20 | SUPORTE PARA LAMINA | J PROLAB | UND | 60 | 30.00 | 1,800.00 |
| 21 | PIPETA GRANULADA 10 ML | PERFECTA | UND | 10 | 50.00 | 500.00 |
| 22 | CAMARA DE NEUBAUER DUPLA ESPALHADA | LABOROPTIK | UND | 10 | 200.00 | 2,000.00 |
| 23 | PLACA VDRL | PERFECTA | UND | 10 | 2.50 | 25.00 |
| 24 | KIT DE INSTANTE PROV. | NEW PROV | UND | 55 | 52.00 | 2,860.00 |
| 25 | STOPPER | PROINLAB | UND | 10 | 19.00 | 190.00 |
| 26 | DIATON 3 | REAGENS | UND | 10 | 150.00 | 1,500.00 |
| 27 | DIALYSE 3 CF | REAGENS | KIT | 24 | 300.00 | 7,200.00 |
| 28 | DFIACLENZ | REAGENS | KIT | 24 | 150.00 | 3,600.00 |
| 29 | KIT DE HCG SORO (teste de gravidez) | WAMA | KIT | 5 | 65.00 | 325.00 |
| 30 | KIT DE AHCG URINA (teste de gravidez) | WAMA | KIT | 5 | 115.00 | 575.00 |
| 31 | BOBINA PARA BIO PLUS | BIO PLUS | KIT | 30 | 12.00 | 360.00 |
| 32 | GAZE HIDROFILO TIPO QUEIJO | PLASCALP | KIT | 25 | 55.00 | 1,375.00 |
| 33 | LAMINA FOSCA | MED GOLDMAN | KIT | 25 | 4.50 | 112.50 |
| 34 | LAMINA LISA | MED GOLDMAN | KIT | 30 | 3.70 | 111.00 |
| 35 | FORMOL 10% - 1000ML | KOP | KIT | 10 | 9.50 | 95.00 |
| 36 | ANTICOAGULANTE UNIDVERSAL | DOLES | KIT | 30 | 29.00 | 870.00 |
| 37 | ANTICOAGULANE GLICOSE | DOLES | KIT | 24 | 30.00 | 720.00 |
| 38 | LUGOL | WIRATH | KIT | 10 | 40.00 | 400.00 |
| 39 | ANTI -A | PROTHEMO | KIT | 24 | 33.00 | 792.00 |
| 40 | ANTI-B | PROTHEMO | KIT | 24 | 33.00 | 792.00 |
| 41 | ANTI-D | PROTHEMO | KIT | 24 | 60.00 | 1,440.00 |
| 42 | IGG (COMMBS) 10 ML | PROTHEMO | KIT | 24 | 60.00 | 1,440.00 |
| 43 | LIQUIDO DE TURCK | NEW PROV | KIT | 24 | 20.00 | 480.00 |
| 44 | GALEIRA DE FERRO VACUM I | J PROLAB | KIT | 12 | 24.00 | 288.00 |
| 45 | GALERIA DE FERRO VACUM II | J PROLAB | KIT | 25 | 24.00 | 600.00 |
| 46 | CALICE PARA PARASITOLÓGICO DE FESE - PLÁSTICO | J PROLAB | KIT | 120 | 20.00 | 2,400.00 |
| 47 | TUBO DE URINA | PLASTIBIO | KIT | 120 | 0.32 | 38.40 |
| 48 | ÁGUA DESTILADA | KOP | KIT | 10 | 4.00 | 40.00 |
| 49 | OLEO DE IMERSÃO 100ML | NEW PROV | KIT | 10 | 23.00 | 230.00 |
| 50 | SUPORTE PARA VHS | LABEX | KIT | 15 | 15.00 | 225.00 |
| 51 | PAPEL FILTRO | J PROLAB | KIT | 10 | 7.20 | 72.00 |
| 52 | PIPETADOR DE BORRACHA | J PROLAB | KIT | 10 | 10.00 | 100.00 |
| 53 | WESTERGREN 200mm | RONI ALZI | KIT | 48 | 15.00 | 720.00 |
| 54 | VACUM I | WINNER | KIT | 10 | 100.00 | 1,000.00 |
| 55 | VACUM II | WINNER | KIT | 10 | 100.00 | 1,000.00 |
| 56 | BIOCLEN PLUS 20 ML | CELM | KIT | 10 | 200.00 | 2,000.00 |
| 57 | ESCOVAS PARA LAVAR TUBOS TAM P | PERFECTA | KIT | 50 | 3.60 | 180.00 |
| 58 | CAIXA PARA PONTEIRA AMARELA EA 10025 P/ PIPETA DE 25,50 UL | J PROLAB | KIT | 13 | 31.00 | 403.00 |
| 59 | PIPETA DE 500 MICRO LITROS | KACIL | KIT | 12 | 77.00 | 924.00 |
| 60 | PIPETA DE 400 MICRO LITROS | KACIL | KIT | 12 | 77.00 | 924.00 |
| 61 | PIPETA DE 250 MICRO LITROS | KACIL | KIT | 12 | 77.00 | 924.00 |
| 62 | PIPETA DE 100 MICRO LITROS | KACIL | KIT | 12 | 77.00 | 924.00 |
| 63 | PIPETA DE 50 MICRO LITROS | KACIL | KIT | 12 | 77.00 | 924.00 |
| 64 | PIPETA DE 25 MICRO LITROS | KACIL | KIT | 12 | 77.00 | 924.00 |

Prefeitura Municipal de São Gabriel

| | | | | | | |
|----|---|-------------|-----|----|-------|--------|
| 65 | PIPETA DE 20 MICRO LITROS | KACIL | KIT | 12 | 77.00 | 924.00 |
| 66 | PIPETA DE 10 MICRO LITROS | KACIL | KIT | 12 | 77.00 | 924.00 |
| 67 | PIPETA DE 1,0 MICRO LITROS | KACIL | KIT | 12 | 77.00 | 924.00 |
| 68 | TUBO CAPILAR PARA MICRO HEMATOCRITO | PERFECTA | UND | 24 | 16.00 | 384.00 |
| 69 | LAMINA EXTENSORA | MED GOLDMAN | UND | 10 | 9.00 | 90.00 |
| 70 | DIXON PHANO 71 roxo(lápis) | DIXON | UND | 10 | 9.50 | 95.00 |
| 71 | ALCOOL ACIDO 1000ML | NEW PROV | UND | 10 | 36.00 | 360.00 |
| 72 | AZUL DE METILENO FUCSINA FENICADA ZIEL NILSEN | NEW PROV | UND | 10 | 30.00 | 300.00 |
| 74 | PALITOS ESPETINHO | THEUTO | UND | 10 | 0.01 | 0.10 |
| 75 | HIPOCLORITO 1% 5 LTS | WIRATH | UND | 4 | 15.00 | 60.00 |

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
CNPJ Nº 13.891.544/0001-32

Extrato de Ata de Registro de Preço 03PRP/2012

Ata de Registro n.: 03PRP/2012; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 03PRP/2012; Partes Contratantes: **Município de São Gabriel e COMERCIAL DE GÁS IRECÊ LTDA**, CNPJ nº 32.279.570/0001-84; Preços Registrados. Objeto: Fornecimento de Gás liquefeito. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: José Carlos Gomes Ferreira – Prefeito.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | VALOR UNITÁRIO | QUANTIDADE | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|----------------|------------|-------------|
| 01 | Reservatório cilíndrico para Gás Liquefeito com 13 Kg (gás de cozinha). | Butano | R\$80,00 | 20 | RS1.600,00 |
| 02 | Gás de cozinha (GLP) para recarga em botijão de 13 Kg. | Butano | R\$35,00 | 2000 | RS70.000,00 |

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32

Extrato de Ata de Registro de Preço 04PRP/2012

Ata de Registro n.: 04PRP/2012; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 04PRP/2012; Partes Contratantes: Município de São Gabriel e NADJA RODRIGUES BATISTA, CNPJ nº 13.891.544/0001-32; Preços Registrados. Objeto: Fornecimento de Material de Expediente. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: José Carlos Gomes Ferreira – Prefeito.

- LOTE I -

| ITEM | DESCRIÇÃO DO OBJETO | MARCA | QTD | UNID. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|---|----------|-----|-------|----------------|-------------|
| 01. | Agenda, tipo permanente, revestimento capa curvim, quantidade folhas 386, gramatura 56, comprimento 200 cm, tipo encadernação costurada e colada, largura 148 cm, tipo papel miolo off set, características adicionais sem indicação do ano civil | Foroni | 30 | Un | 12.00 | 360.00 |
| 02. | Caderno, material celulose vegetal, material capa papelão, apresentação espiral, quantidade folhas 96 fl, material papel off-set 56g/m ² , comprimento ¼. | Credal | 800 | Un | 2.00 | 1,600.00 |
| 03. | Caderno, material celulose vegetal, material capa papelão 1.100g/m ² , apresentação espiral, quantidade folhas 190 fl, material papel off-set 56g/m ² , comprimento 198x255mm, 10 divisórias. | Credal | 200 | Un | 11.50 | 2,300.00 |
| 04. | Carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor azul, caixa com 100 unidades | Helios | 30 | Cx | 30.00 | 900.00 |
| 05. | Carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo duplface, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor azul, caixa com 100 unidades | Helios | 30 | Cx | 40.00 | 1,200.00 |
| 06. | Livro de ponto, c/100fls numeradas, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120g/m ² , folhas internas em papel off-set 56g/m ² , comprimento 300mmx211mm. | Tilibra | 200 | Un | 11.00 | 2,200.00 |
| 07. | Livro de ponto, c/160fls numeradas, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120g/m ² , folhas internas em papel off-set 63g/m ² , comprimento 153mmx216mm. | Tilibra | 200 | Un | 15.00 | 3,000.00 |
| 08. | Livro protocolo de correspondência, 104fls, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120g/m ² , folhas internas em papel off-set 63g/m ² , comprimento 153mmx216mm. | Tilibra | 100 | Un | 8.00 | 800.00 |
| 09. | E.V.A., papel emborrachado, material borracha EVA, folha, comprimento 89 cm, largura 60 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação confecção de painéis, cor diversa. | Souza | 500 | Fl | 1.00 | 500.00 |
| 10. | Envelope, material papel off set, gramatura 75 g/m ² , tipo saco comum, comprimento 200x280mm, cor ouro | Foroni | 50 | Cx | 50.00 | 2,500.00 |
| 11. | Envelope, material papel off set, gramatura 75 g/m ² , tipo saco comum, comprimento 240x340mm, cor ouro | Foroni | 50 | Cx | 75.00 | 3,750.00 |
| 12. | Envelope, material papel off set, gramatura 75 g/m ² , tipo saco comum, para carta, sem indicação de remetente e cep, liso, comprimento 226 mm, cor branca, impressão baixo-relevo, largura 162 mm | Foroni | 50 | Cx | 100.00 | 5,000.00 |
| 13. | Stencil, tipo anti-estático, apresentação com cabeçalho, comprimento 32 cm, largura 21 cm, quantidade cópias até 5.000 unidades, aplicação mimeógrafo, características adicionais com intervalo, caixa com 100 unidades | Cis | 150 | Cx | 50.00 | 7,500.00 |
| 14. | Formulário contínuo, material off-set, número vias 1 via sem carbono, gramatura 60 g/m ² , número colunas 80, cor branca, largura 240 mm, comprimento 279,4 mm, serrilha marginal 13 x 13 mm, caixa com 3.000 folhas | Jandaia | 20 | Cx | 73.30 | 1,466.00 |
| 15. | Formulário contínuo, material off-set, número vias 2 via sem carbono, gramatura 60 g/m ² , número colunas 80, cor branca, largura 240 mm, comprimento 279,4 mm, serrilha marginal 13 x 13 mm, caixa com 3.000 folhas | Jandaia | 20 | Cx | 144.50 | 2,890.00 |
| 16. | Formulário contínuo, material off-set, número vias 3 via sem carbono, gramatura 60 g/m ² , número colunas 80, cor branca, largura 240 mm, comprimento 279,4 mm, serrilha marginal 13 x 13 mm, caixa com 3.000 folhas | Jandaia | 20 | Cx | 160.00 | 3,200.00 |
| 17. | Livro ata, capa dura preta, material papel sulfite, quantidade folhas 50 fl, gramatura 75 g/m ² , comprimento 297 mm, largura 210 mm | Foroni | 300 | Un | 7.00 | 2,100.00 |
| 18. | Livro ata, capa dura preta, material papel sulfite, quantidade folhas 100 fl, gramatura 75 g/m ² , comprimento 297 mm, largura 210 mm | Foroni | 300 | Un | 10.00 | 3,000.00 |
| 19. | Livro ata, capa dura preta, material papel sulfite, quantidade folhas 200 fl, gramatura 75 g/m ² , comprimento 297 mm, largura 210 mm | Foroni | 300 | Un | 16.00 | 4,800.00 |
| 20. | Papel, tipo impressão, tamanho A4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, gramatura 75 g/m ² , resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas | Chamex | 800 | Cx | 130.00 | 104,000.00 |
| 21. | Papel, tipo impressão, tamanho A9, material papel alcalino, comprimento 310 mm, largura 210 mm, gramatura 75 g/m ² , resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas | Chamex | 100 | Cx | 156.00 | 15,600.00 |
| 22. | Papel, tipo impressão, tamanho A4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, gramatura 75 g/m ² , pacote com 100 folhas | Chamex | 300 | Pct | 3.00 | 900.00 |
| 23. | Papel camurça, material celulose vegetal, gramatura 60 g/m ² , comprimento 60 cm, largura 40 cm, cor diversa | Art Floe | 500 | Fl | 0.60 | 300.00 |

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br

249C7BFB9E241FDD0CE06C8AB1768EB6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

| | | | | | | |
|-----|---|---------------|------|----|--------|----------|
| 24. | Papel cartão, material celulose vegetal, gramatura 240 g/m2, largura 550 mm, comprimento 730 mm, cor diversa | VMP | 500 | Fl | 0.70 | 350.00 |
| 25. | Papel celofane, comprimento 100 cm, largura 86 cm, espessura 0,07 cm, aplicação material de expediente, cor diversa | Cromus | 1000 | Fl | 0.70 | 700.00 |
| 26. | Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18 g/m2, comprimento 2 m, largura 48 cm, cor diversa | Art Floc | 1000 | Fl | 0.60 | 600.00 |
| 27. | Papel laminado, comprimento 60 cm, largura 50 cm, cor diversa | VMP | 1000 | Fl | 0.70 | 700.00 |
| 28. | Papel verge, material celulose vegetal, tipo colorido, gramatura 180 g/m2, dimensões 660 x 960 mm, cor diversa | Filipaper | 1000 | Fl | 0.25 | 250.00 |
| 29. | Papel duplex, gramatura 240 g/m2, largura 550 mm, comprimento 730 mm, cor diversa | VMP | 1000 | Fl | 0.80 | 800.00 |
| 30. | Papel Metro, cor branca, rolo com 200mt | Tubetes Bahia | 20 | Rl | 120.00 | 2,400.00 |
| 31. | Papel metro, cor pardo, rolo com 200mt | Tubetes Bahia | 20 | Rl | 90.00 | 1,800.00 |
| 32. | Papel Microondulado, comprimento 100cm, cor diversa | Nilpel | 800 | Fl | 2.00 | 1,600.00 |
| 33. | Papel Para Fax | Tilibra | 200 | Un | 5.50 | 1,100.00 |
| 34. | Plastico Adesivo | Toque Magico | 100 | Mt | 2.00 | 200.00 |
| 35. | Plastico Transparente | Mercur | 100 | Mt | 0.70 | 70.00 |
| 36. | Percevejo | Marcari | 100 | Cx | 1.50 | 150.00 |
| 37. | Pasta catálogo, com 10 fls, tamanho officio | ACP | 100 | Un | 4.80 | 480.00 |
| 38. | Transparência, tipo retroprojeter, material acetato, aplicação copiadora, características adicionais com tarja, formato 21 x 29, tipo A4, caixa com 20 unidades | Garra | 20 | Cx | 80.00 | 1,600.00 |
| 39. | Transparência, tipo retroprojeter, material acetato, aplicação impressora laser, características adicionais com tarja, formato 21 x 29, tipo A4, caixa com 20 unidades | Garra | 20 | Cx | 80.00 | 1,600.00 |
| 40. | Quadro branco, quadro branco, material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura alumínio, cor moldura natural, finalidade lançamento informações, largura 120 cm, comprimento 90 cm, características adicionais magnético com 2 presilhas parte superior, tipo fixação parede | Teacher | 100 | Un | 65.00 | 6,500.00 |

| | |
|--------------|------------|
| TOTAL | 190,766.00 |
|--------------|------------|

- LOTE II -

| ITEM | DESCRIÇÃO DO OBJETO | MARCA | QTD | UNID. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|---|----------|------|-------|----------------|-------------|
| 01. | Calculadora eletrônica, número dígitos 12, tipo mesa, aplicação financeira, fonte alimentação bateria/pilha, tamanho médio a grande | Kenko | 50 | Un | 8.00 | 400.00 |
| 02. | Grampeador, tamanho médio, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 30 folhas, aplicação papel, tamanho grampo 26/6 | Eagle | 50 | Un | 15.00 | 750.00 |
| 03. | Grampeador, tamanho grande, material metal, tipo profissional de grande porte, capacidade de 15 a 210 folhas, aplicação papel, tamanho grampo 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 e 23/23, base emborrachada, sistema de recarga pela traseira | Maped | 50 | Un | 68.00 | 3,400.00 |
| 04. | Perfurador de papel, material aço, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 30 folhas, funcionamento manual, características adicionais furos redondos com marginador | Axé | 50 | Un | 11.00 | 550.00 |
| 05. | Perfurador de papel, material aço/metal, tipo grande, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 100 folhas, funcionamento manual, características adicionais pino vazador aço temperado, alavanca e haste aço | Central | 50 | Un | 14.00 | 700.00 |
| 06. | Pistola para cola quente, pistola aplicadora, tensão alimentação bivolt, potência 80, temperatura trabalho 120 - 193, aplicação colagem, características adicionais com botão liga-desliga, semi-profissional | Cis | 100 | Un | 15.00 | 1,500.00 |
| 07. | Alfinete de aço | Iara | 30 | Cx | 3.00 | 90.00 |
| 08. | Alcool 96%, embalagem de 01 litro | Sol | 1000 | Un | 4.50 | 4,500.00 |
| 09. | Almofada para carimbo | Japan | 80 | Un | 4.00 | 320.00 |
| 10. | Apagador para quadro branco, s/ depósito, material plástico | Carbrink | 400 | Un | 7.50 | 3,000.00 |
| 11. | Apagador para quadro negro, material madeira, c/ depósito | Souza | 100 | Un | 2.50 | 250.00 |
| 12. | Apontador, material plástico, c/ depósito | Cis | 500 | Un | 1.50 | 750.00 |

Prefeitura Municipal de São Gabriel

| | | | | | | |
|-----|---|-----------------|------|------|-------|-----------|
| 13. | Barbante de algodão, rolo com 129mt | Boca Azul | 200 | Un | 4.20 | 840.00 |
| 14. | Bexiga, tipo festa, nº 65, pacote com 50 unidades | Big Big | 200 | Pct | 2.80 | 560.00 |
| 15. | Borracha Plástica Tp, branca nº 40 | Mercur | 500 | Un | 0.30 | 150.00 |
| 16. | Borracha Bicolor | Mercur | 500 | Un | 0.40 | 200.00 |
| 17. | Borracha Para Lapis Comum | Mercur | 2000 | Un | 0.15 | 300.00 |
| 18. | Caixa P/Arquivo Papel | Nogpack | 500 | Un | 2.20 | 1,100.00 |
| 19. | Caneta Esferográfica – cor diversa | Bic | 500 | Cx | 30.00 | 15,000.00 |
| 20. | Cartolina Cores Variadas | Jandaia | 1000 | Un | 0.50 | 500.00 |
| 21. | Clips Nº 02 | Iara | 200 | Cx | 1.60 | 320.00 |
| 22. | Clips Nº 04 | Iara | 200 | Cx | 1.60 | 320.00 |
| 23. | Clips Nº 06 | Iara | 200 | Cx | 2.60 | 520.00 |
| 24. | Clips Nº 08 | Iara | 200 | Cx | 2.60 | 520.00 |
| 25. | Cola Bastao | Mercur | 200 | Un | 1.00 | 200.00 |
| 26. | Cola P/Isopor - 90 ML | Gluck | 200 | Un | 2.00 | 400.00 |
| 27. | Cola Branca 90 ML | Gluck | 500 | Un | 1.00 | 500.00 |
| 28. | Cola Branca - 01 Kg | Gluck | 700 | Un | 8.00 | 5,600.00 |
| 29. | Refil de Cola Quente - Grande | Bestfer | 500 | Un | 1.00 | 500.00 |
| 30. | Cola De Papel Colorida C/4 Unid | Acrilex | 200 | Cx | 4.00 | 800.00 |
| 31. | Cola Gliter 23 G | Acrilex | 400 | Un | 2.00 | 800.00 |
| 32. | Cola De Porcelana 500g (Rotulo Azul) | Gluck | 10 | Kg | 11.00 | 110.00 |
| 33. | Cola Para Eva - 90 G | Acrilex | 200 | Un | 3.40 | 680.00 |
| 34. | Fita Decorativa De 2 E 4 Cm, rolo com 50 mt | Fidepla | 50 | Rolo | 15.00 | 750.00 |
| 35. | Fitolho, rolo com 50 mt | Fidepla | 50 | Rolo | 1.50 | 75.00 |
| 36. | Giz Branco, caixa c/50 unidades | Delta | 150 | Cx | 1.00 | 150.00 |
| 37. | Giz Colorido, caixa c/ 50unidade | Delta | 150 | Cx | 1.50 | 225.00 |
| 38. | Giz de cera, material cera plástica com corante atóxico, tamanho grande, espessura grossa, caixa com doze cores | Acrilex | 200 | Cx | 2.20 | 440.00 |
| 39. | Marca Texto - Diversas Cores | Cis | 300 | Un | 1.20 | 360.00 |
| 40. | Molha Dedo | Três Triângulos | 100 | Un | 2.00 | 200.00 |

| | |
|-------|-----------|
| TOTAL | 48,330.00 |
|-------|-----------|

- LOTE III -

| ITEM | DESCRIÇÃO DO OBJETO | MARCA | QTD | UNID. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|---|--------------|-----|-------|----------------|-------------|
| 01. | Colchete, fixação, material aço, tipo gancho, tamanho nº 08, tratamento superficial não latonado, cor prata, caixa com no mínimo 50 unidades | Iara | 20 | Cx | 4.00 | 80.00 |
| 02. | Corretivo, líquido, material base d'água, secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml, atóxico e lavável | Toque mágico | 200 | Un | 1.00 | 200.00 |
| 03. | Durex, fita adesiva, material resina e borracha sintética, comprimento 50 m, largura 12 mm, espessura 0,20 mm, monoface, cor transparente | Adelbras | 150 | Un | 1.00 | 150.00 |
| 04. | DVD, disco compacto, capacidade 700, tempo duração 80', tipo gravável, apresentação embalagem plástica individual, com capa plástica, velocidade gravação 52X | Multilaser | 500 | Un | 1.50 | 750.00 |
| 05. | Elastico, feito em borracha resistente, tipo para dinheiro, amarelo, pct c/ 01 kg | Mercur | 20 | Kg | 18.00 | 360.00 |
| 06. | Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 18 mm, largo, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão | Masterprint | 100 | Un | 1.80 | 180.00 |
| 07. | Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 9 mm, estreito, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão | Masterprint | 100 | Un | 1.00 | 100.00 |

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br

249C7BFB9E241FDD0CE06C8AB1768EB6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

| | | | | | | |
|-----|--|------------|------|----|--------|-----------|
| 08. | Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado, características adicionais dimensões 150 x 20 mm | Japan | 200 | Un | 1.50 | 300.00 |
| 09. | Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 19, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso | Adelbras | 100 | Un | 3.50 | 350.00 |
| 10. | Fita adesiva para empacotar/embalagem, material PVC, cloreto de polivinila, comprimento 50, largura 60, aplicação empacotamento em geral, tipo tubo papelão, cor transparente, PST c/ 05 unidades | Adelbras | 1000 | Un | 2.00 | 2,000.00 |
| 11. | Folha isopor folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 25 mm | Fricolor | 200 | Un | 8.00 | 1,600.00 |
| 12. | Folha isopor folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm | Fricolor | 200 | Un | 6.30 | 1,260.00 |
| 13. | Folha isopor folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 15 mm | Fricolor | 200 | Un | 4.80 | 960.00 |
| 14. | Folha isopor folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 10 mm | Fricolor | 200 | Un | 3.00 | 600.00 |
| 15. | Gliter, material PVC, cloreto de polivinila, aspecto físico partículas metalizadas, peso 3,50 g, tipo embalagem tubo, aplicação decoração, roupa, artesanato, fantasia, flor e isopor, tubo com 18 g, na cor diversa | Capitani | 1000 | Un | 0.50 | 500.00 |
| 16. | Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/6, caixa com 5.000 unidades | Iara | 200 | Cx | 4.00 | 800.00 |
| 17. | Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades | Iara | 200 | Cx | 4.50 | 900.00 |
| 18. | Guache, tipo tinta, composição resina vinílica, água, pigmento, cargas e conservante, aplicação pintura a pincel em papel, cartão e cartolina, frasco com 250 ml, na cor diversa | Acrilex | 300 | Fr | 4.20 | 1,260.00 |
| 19. | Lápis de cor, material madeira, diâmetro carga 0,3 mm, formato cilíndrico, diâmetro corpo 10 mm, comprimento total 170 mm, caixa com 12 cores | Multicolor | 500 | Cx | 3.60 | 1,800.00 |
| 20. | Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2, dureza carga hb, formato corpo cilíndrico, características adicionais verniz e madeira pretos; apontado; sem borracha, material carga grafite nº 02, caixa com 144 unidades | Multicolor | 400 | Cx | 36.00 | 14,400.00 |
| 21. | Lapis Hidrocor - Est. C/12 Unid | Neopen | 200 | Cx | 6.00 | 1,200.00 |
| 22. | Massa de modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 6 bastões, quantidade cores 6 unidades, cores sortidas, características opcionais sem moldes, características adicionais atóxica, caixa com seis unidades | Acrilex | 500 | Cx | 1.60 | 800.00 |
| 23. | Pasta arquivo, tipo AZ, largura 285 mm, altura 350 mm, lombada 70 (lombo largo), cor preta/cinza, prendedor interno ferragem removível tipo dois furos, com visor lateral, características adicionais revestida dentro e fora de plástico duro e resistente, caixa c/20 unidades | Marcari | 400 | Cx | 139.00 | 55,600.00 |
| 24. | Pasta sanfonada, tipo arquivo, material pvc, tipo sanfonada, largura 280 mm, altura 390 mm, cor incolor, características adicionais com elástico, com no mínimo 12 divisórias, visor e etiquetas | ACP | 20 | Un | 16.00 | 320.00 |
| 25. | Pasta suspensa, com visor, arquivo, material cartão prensado, tipo suspensa, largura 240 mm, altura 345 mm, lombada 35, cor Kraft/castanha, prendedor interno plástico tipo dois furos (trilho) | Dello | 50 | Cx | 1.30 | 65.00 |
| 26. | Pasta tipo arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo simples, largura 250 mm, altura 325 mm, altura 2cm, com aba e elástico, cor diversa | ACP | 800 | Un | 2.00 | 1,600.00 |
| 27. | Pasta tipo arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo simples, largura 250 mm, altura 325 mm, altura 4cm, com aba e elástico, cor diversa | ACP | 800 | Un | 2.30 | 1,840.00 |
| 28. | Pasta tipo arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo simples, largura 250 mm, altura 325 mm, com aba e elástico, cor diversa, tipo ofício | ACP | 800 | Un | 1.40 | 1,120.00 |
| 29. | Pasta tipo arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo simples, largura 250 mm, altura 325 mm, com presilha, cor diversa, tipo ofício | ACP | 800 | Un | 1.30 | 1,040.00 |
| 30. | Pincel atômico, corpo cilíndrico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, tinta à base de álcool e espessura escrita 4,5 mm, características adicionais 110 x 17 mm, cor diversa | Compactor | 400 | Un | 2.30 | 920.00 |
| 31. | Pincel marcador para quadro branco, corpo cilíndrico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, características adicionais 110 x 17 mm, cor diversa | Compactor | 400 | Un | 5.20 | 2,080.00 |
| 32. | Pincel marcador para retroprojetor, corpo cilíndrico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, características adicionais 110 x 17 mm, cor diversa | Pilot | 300 | Un | 2.50 | 750.00 |
| 33. | Pincel para pintura nº 00 ao 08 | Castelo | 500 | Un | 2.00 | 1,000.00 |
| 34. | Pincel para pintura nº 20 | Castelo | 500 | Un | 4.00 | 2,000.00 |
| 35. | Prancheta DURATEX com prendedor de aço | Souza | 100 | Un | 2.50 | 250.00 |
| 36. | Régua escritório, material plástico, comprimento 30 cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível | Waleu | 50 | Un | 0.50 | 25.00 |

Prefeitura Municipal de São Gabriel

| | | | | | | |
|-----|---|---------|------|----|------|----------|
| 37. | Régua escritório, material plástico, comprimento 50 cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível | Waleu | 50 | Un | 2.00 | 100.00 |
| 38. | Tesoura, material aço inoxidável, material cabo propileno, comprimento 25 cm, características adicionais lâmina de corte de 10 cm, cor preta, extra corte | Axé | 300 | Un | 8.00 | 2,400.00 |
| 39. | Tesoura, material aço inoxidável, material cabo propileno, características adicionais cor preta, extra corte, uso escolar, ponta arredondada, comprimento 12 cm | Jocar | 1000 | Un | 1.00 | 1,000.00 |
| 40. | Tinta para carimbo, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, capacidade frasco 42 ml, cor preta | Maripel | 200 | Fr | 2.00 | 400.00 |
| 41. | Tinta para pintura em tecido, pote com 37ml | Acrilex | 200 | Un | 1.80 | 360.00 |

| | |
|-------|------------|
| TOTAL | 103,420.00 |
|-------|------------|